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کشت گلخانه ای استان در تنگنای بودجه و تسهیلات قرار دارد؛

افزایش سطح کشت گلخانه ای تا 4 برابر
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مدیر شرکت پخش فراورده های نفتی منطقه اصفهان خبر داد:

دوگانه سوز کردن ۲۱ هزار خودروی عمومی در اصفهان
6

معتقدم به رغم تصویری باژگون و معوجی که برخی  
تلاش می کنند از دانشجو بسازند، هنوز هم مهمترین 
عرصه گفتگو و اصلاح، دانشگاه است. نباید حریم و 
حرمت دانشگاه به واسطه افراط و تفریط ها زیرسوال 
برود. متاسفانه برخی تشکل های دانشجویی که 
دانشگاه ها را پایگاه حزبی و جناحی کرده اند. یقیناً 
تندروی های اخیر در برخی دانشگاه ها نشانه بلوغ 

سیاسی و فرهنگی نیست.
خوشبختانه در چند روز گذشته از ظهر تا غروب به همراه 
دو تن از همکارانِ نماینده، به دانشگاه صنعتی شریف 

رفتیم. در جلسات رسمی و غیررسمی، گفتگوهای 
مفصلی با طیف های مختلف دانشجویان داشتم و پای 

صحبت های خیلی هایشان نشستیم.
نباید یادمان برود که آزادی ناشی از روح انقلابی 
حکومت دینی در کشورمان از اهداف و برکات نظام 
اسلامی است، تحقق شعار آزادیخواهی از افتخارات 
و دستاوردهای ۴۳ ساله انقلاب است، موفقیت ها در 
حوزه های مختلف درمانی و اقتصادی و دفاعی و غیره را 
باید درقالب جهاد تبیین برای نسل جوان یادآوری کرد 
تا فریفته معاندان نشوند. اینروزها عده ای شعارهای 

حقیقی انقلاب را مصادره می کنند با این هدف که به 
اقدامات غیر قانونی و ساختارشکنانه خود مشروعیت 
ببخشند. مطمئناحرکات ساختار شکنانه و مغایر با قانون 
با آزادی را محکوم می کنیم. ایجاد بلوا و آشوب توام با 
نقض قانون در راستای اهداف استکباری است و اتفاقاً 
درهیچ جای تحرکات دنیا بی قانون جای حمایت و دفاع 
ندارد. درمقابل، مجلس شورای اسلامی مانند همیشه 
از مطالبه گری جریانات سیاسی و احزاب که در بستر 

قانون انجام شود حمایت می کند.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی

سید نظام الدین موسوی
سرمقالـــه
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مجلس از مطالبه گری های قانونی حمایت می کند
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رئیس کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده:

چه تعداد از مادران
خودرو دریافت کرده اند؟

تاثیرات منفی رسانه های اجتماعی بر روی کاربران؛

 جهان مجازی
و آنچه با ما می کند

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی:

درحق دهه هشتادی
ظلم شده است
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مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اصفهان:

کالبد سازه گنبد مسجد امام اصفهان
پایش می شود

چهره روز

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان خبر داد:

برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت 
برای 36 هزار دانش آموز

2

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: افق ما این است که با 
۳۶ هزار نفر در مراکز صنعتی، علمی و پژوهشی استان اصفهان، به نیت 
۳۶ هزار دانش آموز شهید استان اصفهان دیدار کنیم و پیشرفت های 
نظام مقدس جمهوری اسلامی را تحت عنوان »اردوهای راهیان 

پیشرفت« در شرکت های دانش بنیان آغاز کنیم.

صفهان
منبع: اخبار ا

All You Need 
to Know 

About Figs

 آگهى تجدید مزایده
شهردارى دولت آباد در نظر دارد نسبت به فروش تعداد 2 قطعه پلاك زمین با کاربرى کارگاهى گروه الف – ب – ج (خدماتى) واقع در منطقه 
صنعتى دولت آباد، بلوار امام خمینى (ره)، خیابان فردوسى، تفکیکى برادران حسینى از طریق برگزارى آگهى تجدید مزایده عمومى اقدام نماید.

مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد: تا پایان وقت ادارى روز شنبه مورخ 1401/8/28
مهلت ارسال پیشنهادات در سامانه ستاد: تا پایان ساعت ادارى روزچهارشنبه مورخ 1401/9/9

زمان بازگشایى پیشنهادات سامانه ستاد: بعد از پایان ساعت ادارى روز چهارشنبه مورخ 1401/9/9
محل دریافت اسناد: سامانه ستاد

http://setadiran.ir (ستاد) تلفن: 45822010-031 سامانه تدارکات الکترونیک دولت
محمد حسن یارى- شهردار دولت آباد شناسه آگهى: 1407859

نوبت اول

نوع آگهى: فراخوان شناسایى تامین کننده
موضوع آگهى: طراحى ، خرید تجهیزات، نصب و بروزرسانى و ارتقا مرکز تلفن مجتمع فولاد سبا

شرکت فولاد مبارکه در نظر دارد نسبت به طراحى ، تامین ، نصب ، راه اندازى و آموزش جهت پروژه بروزرسانى و ارتقا مرکز تلفن مجتمع فولاد 
سبا اقدام نماید .لذا از کلیه پیمانکاران توانمند که در زمینه موضوع فوق الذکر داراى تخصص و توانایى و داراى شرایط لازم مى باشند تقاضا 

مى گردد ضمن ارسال نامه اعلام آمادگى نسبت به ارسال مدارك و مستندات براساس موارد ذیل اقدام نمایند.
* لازم به ذکر است با توجه به اینکه تجهیزات موجود از برند  "AASTRA ERICSSON "  مى باشد ، لازم است متقاضیان شرکت در این 

مناقصه ، امکان تامین تجهیزات از برند مورد اشاره را داشته باشند.
مدارك مورد نیاز:

1- ارسال نامه اعلام آمادگى
2-تکمیل فرم ارزیابى کیفى پیوست

3-اسناد مربوط جهت بررسى آیتم هاى مورد اشاره در فرم ارزیابى کیفى تکمیل شده توسط متقاضى
4- ارائه مجوز نمایندگى از شرکت "AASTRA ERICSSON" یا شرکت هاى تامین کننده تجهیزات شرکت مورد اشاره

نحوه دریافت مدارك : پس از بررسى اسناد ارسالى و در صورت کسب حداقل نمره قابل قبول ، هماهنگى با شرکت هاى تایید شده انجام 
خواهد گرفت

مهلت ارسال مدارك :  30/ 08/ 1401
نحوه ارسال مدارك : کلیه متقاضیان در صورت تمایل لازم اســت حداکثر تا تاریخ 1401/8/30 نسبت به ارسال اسناد و مدارك به آدرس: 

اصفهان ـ 75 کیلومترى جنوب غربى اصفهان ـ صندوق پستى : 161مبارکه واحد قراردادهاى توسعه اقدام نمایید.
اطلاعات تماس با کارشناس : در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 5195-3098-0315273  خانم قاسمى و آقاى آذرخش تماس 

حاصل فرمایید.
* ارایه مدارك و سوابق هیچگونه حقى را براى متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

آگهى فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان

روابط عمومى شرکت فولاد مبارکه اصفهان1401-65

 آگهى مزایده واگذارى به اجاره
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان کاشان در نظر دارد 13 رقبه زیر را به صورت مجزا براى یک سال 
شمسى به اجاره واگذار نماید. متقاضیان مى توانند جهت اطلاع از جزییات، دریافت متن کامل آگهى و 
فرم هاى مربوطه و ثبت نام تا مورخ چهارشنبه 1401/9/9 با شماره تلفن 11-55339910 داخلى 22 تماس حاصل 

نموده و به نشانى کاشان، خیابان امیرکبیر، روبروى اداره برق مراجعه نمایند.
1- یک باب مغازه واقع در خیابان باب الحوائج 2) یک باب آپارتمان ادارى- تجارى واقع در خیابان باب الحوائج 
3- یک باب مغازه واقع در خیابان ملافتح اله 4- یک باب مغازه واقع در خیابان ملاحبیب اله 5- یک باب مغازه واقع 
در خیابان امیرکبیر، کوچه مسجد رضوى 6- چهارباب مغازه واقع در بازار جنب مسجد ملااحمدى 7- چهارباب 

مغازه واقع در گذر سوریجان 8- یک قطعه زمین تجارى موقوفه حمام بالاده فین
مسلم محمودزاده -رییس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان کاشان شناسه آگهى: 1407455

شمسى به اجاره واگذار نماید. متقاضیان مى توانند جهت اطلاع از جزییات، دریافت متن کامل آگهى و 

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود 

ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

 امور شهرستان ها:031-32274694  

ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟
تلفن سفارش آگهى

031  امور شهرستان ها:32274694

تلفن سفارش آگهى
تلفن دفتر مرکزى تهران: 88016649 - 88356308-  021          

 آگهى تجدید مزایده عمومى
شهردارى زاینده رود در نظر دارد نسبت به تجدید مزایده عمومى طبق مشخصات زیر اقدام نماید.

1- موضوع تجدید مزایده: اجاره پارکینگ شمال و انبار ضایعات شهر زاینده رود واقع در محله بیستجان به مدت دو سال 
2- زمان و محل دریافت اسناد مزایده: از مورخ 1401/8/11 لغایت 1401/8/19 صرفا از طریق سامانه ستاد 

3- مهلت تحویل پیشنهادات: روز چهارشنبه مورخ 1401/9/2
4- تاریخ گشایش پاکت ها: روز پنجشنبه مورخ 1401/9/3

5- سپرده شرکت در مزایده مبلغ 132/000/000 ریال به صورت ضمانتنامه بانکى یا واریز به حساب سپرده شهردارى زاینده رود
6- در صورت انصراف برندگان اول تا سوم سپرده آنان به نفع شهردارى ضبط مى گردد.

7- سایر اطلاعات مربوطه در سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) و سایت شهردارى به آدرس www.zayanderood.ir بارگذارى گردیده است.

على اکبر محمودى- شهردار زاینده رود شناسه: 1404411

نوبت دوم

 آگهى تجدید مزایده عمومى
شهردارى دولت آباد در نظر دارد نسبت به فروش   5 قطعه پلاك زمین واقع در منطقه صنعتى دولت آباد جنب پست برق نقش جهان از طریق 

برگزارى آگهى تجدید مزایده عمومى اقدام نماید.
مهلت دریافت اسناد از سامانه ستاد: تا پایان وقت ادارى روز شنبه مورخ 1401/8/28

مهلت ارسال پیشنهادات در سامانه ستاد: تا پایان ساعت ادارى روز  چهارشنبه مورخ 1401/9/9
زمان بازگشایى پیشنهادات سامانه ستاد:  روز چهارشنبه مورخ 1401/9/9

محل دریافت اسناد: سامانه ستاد
  http://setadiran.ir (ستاد) تلفن: 45822010-031 سامانه تدارکات الکترونیک دولت

محمد حسن یارى- شهردار دولت آباد شناسه آگهى: 1407866

نوبت اول
اینفوگرافیک
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رئیس گروه حفاظت آب های سطحی شرکت 
آب منطقه ای اصفهان گفت: پمپاژها در 
بالادست سد چم آسمان تا سد تنظیمی قطع 
و از برداشت ۴ مترمکعب بر ثانیه آب در این 

مسیر جلوگیری شد.
علی آقانوری در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار 
داشت: با توجه به شرایط موجود آب شرب و 
بهداشت اصفهان و محقق نشدن بارندگی ها از 
اواسط مهرماه با هماهنگی شرکت توزیع برق، 
پمپاژها در مسیر زاینده رود از مدار بهره برداری 

خارج و برق این پمپ ها قطع شد.
وی خاطرنشان کرد: خروجی سد زاینده رود تا 
پیش از قطع پمپاژها ۱۷ متر مکعب در ثانیه بود 
و به سد چم آسمان که محل شرب اصفهان 
است ۱۳ مترمکعب بر ثانیه آب می رسید؛ 
به بیان دیگر حد فاصل سد زاینده رود تا چم 
آسمان تا پیش از قطع پمپاژها چهار مترمکعب 

آب در مسیر برداشت می شد.
رئیس گروه حفاظت آب های سطحی شرکت 
آب منطقه ای اصفهان افزود: با قطع پمپاژها 
در مسیر رودخانه، هم اکنون خروجی سد 
زاینده رود ۱۳ متر مکعب در ثانیه است و ۱۲.۲ 
مترمکعب آب به سد چم آسمان می رسد و 
در نتیجه چهار مترمکعب بر ثانیه آب صرفه 

جویی شده است.
آقانوری با بیان اینکه با سرد شدن هوا 
بالادست به آب نیاز ندارند، گفت: پمپاژهای 
بالادست از اواسط مهر ماه امسال قطع شده و 
در حال حاضر برنامه ای مبنی بر وصل دوباره 
این پمپ ها نیست و قطعی آنها در ماه های 

پیش رو ادامه دارد.
وی با اشاره به اینکه وصل شدن دوباره 
پمپ ها با هماهنگی شرکت توزیع برق خواهد 
بود، اضافه کرد: دستکم تا یک ماه آینده 

پمپ ها وارد مدار نخواهند شد.
رئیس گروه آب سطحی شرکت آب منطقه ای 
اصفهان با اشاره به اینکه گزارشات مردمی 
درمورد برداشت های غیرمجاز آب پیگیری 
می شود، ابراز داشت: از مردم تقاضا داریم که 
تخلفات در حوضه منابع آب از جمله رودخانه 
زاینده رود را از طریق شمارگیری سامانه 
۳۸۴۸ حفاظت منابع آب استان اطلاع رسانی 
کنند تا مأموران گروه گشت و حفاظت رودخانه 
تخلفات را شناسایی کرده و با آن ها برخورد 

شود.
آقانوری تاکید کرد: با توجه به شرایط سد 
ذخیره زاینده رود و کم بارشی از مردم تقاضا 
داریم آب شرب و بهداشت را بهینه مصرف 

کنند.

پمپاژهای بالادست 
رودخانه زاینده رود 

قطع شد

رئیس گروه حفاظت آب های 
سطحی اصفهان:

رییس اورژانس پیش بیمارستانی استان اصفهان افزود: صبح امروز عملیات اهدا و 
انتقال قلب مرد جوان ۲۶ ساله که بر اثر سانحه رانندگی دچار مرگ مغزی شده بود، 
بعد از رضایت خانواده خیّر این بیمار در مرکز آموزشی درمانی الزهرا )س( اصفهان 

آغاز شد.
فرهاد حیدری افزود: قلب این بیمار ساعت ۱۰ و ۳۵ دقیقه سه شنبه توسط آمبولانس 
اورژانس پیش بیمارستانی اصفهان به پایگاه هوانیروز شهید وطن پور اصفهان منتقل 

و به تیم پزشکی انتقال قلب تهران، تحویل داده شد.
وی ادامه داد: قلب اهدایی با همکاری تیم اورژانس هوایی سازمان اورژانس کشور 

به وسیله هواپیمای جت فالکون به تهران منتقل شد.
مسوول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی مرکز آموزشی درمانی الزهرا )س( 
اصفهان نیز در این باره به خبرنگار ایرنا گفت: قلب اهدایی از مرد جوان ۲۶ ساله ای 
بود که بر اثر حادثه ترافیکی دچار آسیب زیاد و مرگ مغزی شده و ابتدا در بیمارستان 

فاطمه زهرا )س( نجف آباد بستری بود.
مریم خلیفه سلطانی افزود: پس از رضایت خانواده این جوان برای اهدای عضو، این 

بیمار به بیمارستان الزهرا )س( اصفهان منتقل شد.
وی با بیان اینکه ابتدا قرار بود که قلب این مرد در بیمارستان شهید چمران به یک 
بیمار پیوند زده شود، خاطرنشان کرد: با وجود آمادگی تیم پیوند قلب در بیمارستان 
شهید چمران اما دیشب اعلام شد که بیمار مورد نظر شرایط دریافت و پیوند قلب را 
ندارد. مسوول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی مرکز آموزشی درمانی الزهرا )س( 
اصفهان ادامه داد: به همین دلیل با هماهنگی با وزارت بهداشت، مقرر شد که قلب 
اهدایی امروز صبح با اورژانس هوایی به تهران منتقل شود، هماهنگی های لازم 
در این زمینه انجام شد و از بیمارستان مسیح دانشوری تهران برای تحویل قلب به 
اصفهان آمدند. وی زمان طلایی برای انتقال قلب به منظور پیوند به یک بیمار 
دیگر را بین سه تا چهار ساعت دانست و تاکید کرد: از سال های گذشته تا کنون 
این نخستین قلب اهدایی است که با اورژانس هوایی از اصفهان به تهران منتقل 
می شود. خلیفه سلطانی افزود: این سومین مورد اهدای قلب در سال جاری از بیماران 
مرگ مغزی در اصفهان بود که ۲ مورد دیگر در بیمارستان شهید چمران پیوند زده 
شد. وی خاطرنشان کرد: با رضایت خانواده جوان ۲۶ ساله، ۲ کلیه و کبد وی نیز اهدا 

شد که کلیه ها در اصفهان و کبد در شیراز پیوند زده می شود.
اهدای عضو از افراد مرگ مغزی در استان اصفهان در سال گذشته نسبت به سال 

۹۹ معادل ۴۷ درصد افزایش یافت.
اعضای قابل اهدای از فرد مرگ مغزی شامل قلب، ریه ها، کبد، روده ها، لوزالمعده 
)پانکراس( و کلیه هاست؛ علاوه براین، برخی از بافت های بدن از جمله پوست، 

قرنیه، تاندون، غضروف، استخوان و دریچه قلب نیز قابل پیوند است. 

قلــب اهدایــی از یک مــرد جــوان ۲۶ ســاله صبح 
ســه شــنبه از پایــگاه هوانیــروز شــهید وطــن پور 
اصفهــان بــا پــرواز هواپیمــای جــت فالکــون بــه 

ــد. ــران منتقل ش ته

قلب اهدایی یک جوان 
متوفی اصفهانی با هواپیما 

به تهران منتقل شد

رییس اورژانس پیش بیمارستانی استان اصفهان:

خبر ویژه

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشـگری 
و صنایع دسـتی اصفهان از پایش کالبد 
سـازه گنبد مسـجد امام اصفهـان خبر 
داد و گفت: این پایش بمنظور بررسـی 
احتمال ایراد سـازه ای در گنبد مسـجد 
و تأثیـر آن در مرمـت و برُوز آسـیب ها 

انجام می شـود.
علیرضا ایـزدی روز سه شـنبه در گفت 
و گو بـا خبرنـگار ایرنا افـزود: بـا توجه 
به بررسـی های کارشناسـی و میدانی 
صـورت گرفتـه توسـط کمیتـه چهار 
نفره تخصصی بررسـی وضعیت گنبد 
مسـجد امـام، تصمیـم گرفته شـد که 
سـازه اصلی گنبـد به ویژه گنبـد اصلی 
دربـاره برخـی آسـیب های احتمالـی، 
پایـش شـود و ایـن کار بـه زودی آغاز 

خواهد شـد.
وی با بیـان اینکـه گنبد مسـجد امام، 
دارای ۲ پوسـته داخلی و خارجی است، 
اظهار داشـت: بین این ۲ پوسته فضای 
خـلاء عظیمـی وجـود دارد بطوریکـه 
فاصلـه بیـن رأس گنبـد داخلـی و 

خارجـی حـدود ۱۶ متر اسـت.
وی اضافـه کـرد: بـا توجـه بـه وجـود 
برخی ایرادهـا و مشـاهده اعوجـاج در 
تَرک شـانزدهم گنبد مسـجد تاریخی 
امام پـس از انجام عملیـات مرمت آن، 
یکی از احتمـالات مطرح شـده درباره 
عوامـل ایجـاد ایـن اشِـکالات، وجود 

ایـراد در کالبد گنبـد بود.
ایـزدی خاطرنشـان کـرد: در روزهای 
اخیـر اعضـای کمیتـه چهـار نفـره 
به همـراه تعـدادی از مشـاوران و 

پیشکسـوتان مرمت بناهـای تاریخی 
اصفهـان از ۲ گنبـد اصلـی )بیرونی( و 
داخلـی بازدیـد کردنـد و با اکثریـت آرا 
تصمیم به انجـام پایش بـر روی کالبد 

ایـن گنبـد گرفته شـد.
وی با اشـاره به اینکه جنـس این گنبد 
از خشـت و آجر اسـت و احتمال آسیب 
دیدن آن بـر اثر عوامـل مختلفی مانند 
زمین لـرزه ای که بیـش از ۱۰۰ سـال 
پیـش در اصفهـان رخ داد، وجـود دارد، 
اضافـه کـرد: حـدود ۶۰ سـال پیـش 
مسـوول وقـت حفاظـت از میـراث 
ایـوان  حرکـت  متوجـه  اصفهـان 

گنبدخانـه مسـجد امام شـد.
وی با بیان اینکه در ۴۰۰ سـال گذشته 
تا کنون، مطالعـه جدی بـر روی کالبد 
گنبـد مسـجد امـام صـورت نگرفتـه 
بـود، ادامـه داد: ایـن احتمـال دربـاره 
بـُروز برخـی آسـیب ها بـرای کالبـد 
سـازه گنبد مسـجد امام نیز وجود دارد 
به همیـن دلیـل پایـش کالبد گنبـد در 
دسـتور کار کمیتـه تخصصـی چهـار 

نفـره قـرار گرفت.
مدیـرکل میـراث فرهنگـی اسـتان 
اصفهـان خاطرنشـان کـرد: در زمـان 
حاضـر، عملیـات مرمت کاشـی هایی 
کـه در ترک های یـک، دو و سـه گنبد 
مسـجد امام )محـور جنوبی گنبـد( بر 
اثـر فشـار داربسـت ها در ۱۱ سـال 
گذشـته، دچار مشـکلاتی شـده بودند 

در حـال انجـام اسـت.
وی افـزود: بـرای مرمـت کاشـی های 
ترک شـانزدهم گنبد نیز منتظر اعلام 

نتیجه پایش کالبد سـازه گنبد هستیم.
اواخر اردیبهشـت امسـال بود که اداره 
کل میـراث فرهنگی اصفهـان از اتمام 
عملیـات مرمـت گنبد عظیم مسـجد 
تاریخـی امام )جامع عباسـی( اصفهان 
و جمـع آوری داربسـت های گنبد پس 

از ۱۱ سـال خبر داد.
امـا پـس از آن تصاویـری از مسـجد 
امـام منتشـر شـد کـه تورفتگی هـا 
و بیرون زدگی هـا را در ناحیـه قـوس 
برخی از ترک های گنبد مسـجد نشان 
مـی داد به همیـن دلیـل بـا توجـه بـه 
اهمیـت ایـن موضـوع، وزیـر میـراث 
فرهنگی دسـتور داد تا کمیتـه ویژه ای 

برای نظـارت بـر مرمت گنبد مسـجد 
امـام تشـکیل شـود.

وظیفـه اصلـی اعضـای ایـن کمیتـه، 
بررسـی وضعیت مرمت گنبد مسـجد 
جامـع عباسـی )امـام( و رسـیدگی بـه 
قصـور احتمالـی در مرمـت صـورت 

گرفتـه اسـت.
گنبـد مسـجد تاریخـی امـام )جامـع 
عباسـی( اصفهـان بـا کاربرد بیـش از 
۵۰۰ هـزار قطعـه کاشـی به عنـوان 
بزرگ ترین گنبد کاشـی کاری مساجد 

تاریخـی جهـان شـناخته می شـود.
مسـجد امام )ره( )جامع عباسـی( یکی 
از آثـار تاریخـی میـدان نقش جهـان 

اصفهـان اسـت کـه در دوران صفوی 
سـاخته شـد و از بناهای مهم معماری 

اسـلامی به شـمار مـی رود.
تزیینـات  به واسـطه  ایـن مسـجد 
بسـیار شـگفت انگیز به کاررفتـه در 
آن، شـهرتی جهانـی دارد. گنبـد 
مسـجد یکی از شـاهکارهای معماری 
اصفهان اسـت که به صورت ۲ پوسـته 
)دو پوش( بناشـده اسـت. ارتفـاع گنبد 
داخلی ۳۸ متـر و گنبد خارجـی ۵۴ متر 

اسـت.
این مسجد در سـال ۱۳۵۸ با مجموعه 
میدان امام در سـازمان جهانی یونسکو 

ثبت شد.

کالبد سازه گنبد مسجد امام اصفهان پایش می شود
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اصفهان:
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رئیس اتاق اصناف اصفهان گفت: اگر نوسـانات و سـیر صعـودی نرخ دلار 
ادامـه دار و پیوسـته باشـد، به طورقطـع بر تولیـد کالاهـای اساسـی و مواد 

اولیه اثرگـذار خواهـد بود.
رسـول جهانگیـری در گفت وگو بـا ایسـنا دربـاره نوسـانات و افزایش نرخ 
ارز و نگرانـی از افزایش قیمـت کالاهای اساسـی، اظهار کـرد: به طورقطع 
نـرخ کنونـی ارز بیشـتر هیجانـی اسـت و متاسـفانه ناآرامی هـای اخیـر به 

نوسـانات نـرخ ارز دامن زد.
وی تأکید کـرد: نبـود اطمینان بـه اقتصاد و عـدم امنیت اقتصـادی طی دو 

ماه اخیـر، موجب نوسـانات شـدید نرخ ارز شـد و قیمـت فعلی دلار بیشـتر 
جنبه روانی دارد و متاسـفانه تأثیرگذار از مسـائل سیاسـی و اجتماعی است 

که امیـدوارم بـا ایجاد آرامش، شـاهد ثبـات نرخ ارز شـویم.
رئیـس اتاق اصنـاف اصفهـان تصریح کـرد: اگر نوسـانات و سـیر صعودی 
نـرخ دلار ادامه دار و پیوسـته باشـد، به طورقطع بـر تولید کالاهای اساسـی 
و مواد اولیـه اثرگذار خواهـد بود که تـداوم این شـرایط حتماً اثـرات خود را 

بر کف بـازار و نـوع خدمـات و کالاها خواهیم گذاشـت.
وی گفـت: جـو روانـی حاکم بـر بـازار موجـب نوسـانات چنـد هزارتومانی 

نـرخ دلار طـی چنـد روز گذشـته شـده اسـت، امـا امیدواریـم بـازار ارز و 
سـکه دوباره بـه آرامـش قبلـی خـود بازگـردد، اما اگـر نوسـانات نـرخ ارز 
 و دلار ادامـه دار باشـد، به طورقطـع اثـر خـود را در سـطح عرضـه نشـان

می دهد.
جهانگیری با اشـاره به شـرایط بازار، توضیـح داد: زمانی که بـازار هیجانی 
می شـود، به تبع موضوع خریدوفروش و رونـق کسـب وکار تحت تأثیر قرار 
می گیـرد، بنابرایـن زمانی کـه تلاطم بـازار زیـاد و خریدها هیجانی شـود، 

به تبع بـر رونق بـازار و فعالیت کسـبه تأثیرگذار اسـت.

تداوم افزایش نرخ 
ارز بر کالاهای اساسی 
اثرگذار خواهد بود

رئیس اتاق اصناف اصفهان:

خبر اول

ISFAHAN
N E W S

مدیـرکل زندان های اسـتان اصفهـان گفت: از تعـداد ۱۸۶۲ 
زندانـی از زندان هـای کشـور کـه مشـمول عفـو از سـوی 
مقام معظـم رهبری شـده بودند، تعـداد ۱۵۰ نفـز از زندانیان 

زندان هـای اسـتان نیـز مشـمول ایـن عفو شـدند.
همزمـان بـا اعـلام عفـو زندانیـان از سـوی مقـام معظـم 
رهبری تعـداد ۱۵۰ زندانی از زندان های اسـتان نیز مشـمول 

ایـن عفو شـدند.
علیرضـا بابایـی مدیـرکل زندان هـای اسـتان اصفهـان 
اظهـار کـرد: از تعـداد ۱۸۶۲ زندانـی از زندان هـای کشـور 
کـه مشـمول عفو مقـام معظـم رهبـری شـده بودنـد، تعداد 

۱۵۰ نفـز از زندانیـان زندان هـای اسـتان نیـز مشـمول این 
عفـو شـدند.

وی گفـت: از این تعـداد۱۴۴ نفـر مـرد و ۶ نفـر زن بودند که 
۲۰ نفر مشـمول آزادی ،۷۰ نفر نیز مشـمول تقلیـل مجازات 
گردیده و مابقی نیز مشـمول دیگـر ارفاقات قانونی شـده اند.

بابایی یادآور شـد: پیگیـری پرونده های قضایـی محکومینی 
که دارای شـرایط عفو باشـند توسـط کارشناسـان قضایی و 
اجرای احـکام و مـددکاران در زندان های اسـتان تهیه و پس 
از بررسـی در کمیسـیون عفو اسـتان بـه تهران معرفـی و در 

لیسـت عفو کشـوری قـرار می گیرند. 

مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان گفت: امسال هشت هزار و ۸۶۵ تُن انواع 
محصول لبنی از این استان به مقصد کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا 

صادر شد.
شهرام موحدی افزود: این مقدار صادرات حدود ۴.۵ میلیون دلار ارزآوری برای کشور 

به همراه داشته است.
وی که در جلسه هم اندیشی در باره تحقق صادرات فرآورده های لبنی به کشورهای 
حوزه اوراسیا سخن می گفت، اظهار داشت: تسهیل روند صادرات فرآورده های لبنی 

بویژه در حوزه اوراسیا، امری حیاتی برای صنعت تولید لبنیات کشور است.
مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان گفت: این استان با تولید روزانه حدود پنج هزار تُن 
شیر خام، رتبه نخست تولید شیر خام در کشور را دارد و با برخورداری از پنج کارخانه 
لبنی دارای کُد صادراتی IR و ۱۰ واحد گاوداری صنعتی بزرگ، بعنوان تأمین کنندگان 

شیر خام ۱۵ کارخانه لبنی دارای کُد صادراتی در کشور است.
وی با اشاره به نزدیک بودن زمان بازدید کارشناسان کشورهای مالزی و روسیه از 
گاوداری ها و کارخانجات لبنی استان اصفهان، خواستار آمادگی همه مسوولان و 

کارشناسان مرتبط و پیش ممیزی همه واحدهای مذکور و هماهنگی با متصدیان 
و مسوولان فنی بهداشتی این واحدها به منظور احراز اطمینان از رعایت ضوابط 

بهداشتی قرنطینه ای بویژه ضوابط اوراسیا شد.

اتحادیه اورآسیا یک بلوک اقتصادی مُتشکل از پنج کشور ارمنستان، روسیه، 
قزاقستان، قرقیزستان و بلاروس با برخورداری از حدود ۱۸۳ میلیون نفر جمعیت فعال، 
دارای یک هزار و ۹۰۰ میلیارد دلار تولید ناخالص داخلی است و یکی از پررونق ترین 

بازارهای سرمایه گذاری در جهان به شمار می آید.
استان اصفهان یکی از قُطب های تولیدات دامی کشور محسوب می شود و با ۲ هزار و 
۶۰۰ واحد مرغداری صنعتی، ۱۷ کشتارگاه طیور و ۳۳ کشتارگاه دام و بیش از ۱۰ هزار 
مرکز بسته بندی و فرآورده های خام دامی دارای ظرفیت مناسبی در این بخش است.

جلسه هم اندیشی به منظور مُمیزی کارخانجات لبنی و گاوداری های استان در 
راستای تحقق صادرات محصولات لبنی به کشورهای حوزه اوراسیا، امروز در اداره 

کل دامپزشکی اصفهان برگزار شد.

مدیرکل زندان های استان اصفهان خبر داد:

مدیرکل دامپزشکی استان اصفهان:

آزادی 150 زندانی اصفهان با عفو رهبر معظم انقلاب

بیش از هشت هزار تن محصول لبنی از اصفهان به کشورهای اوراسیا صادر شد

مدیرکل آمـوزش و پرورش اسـتان اصفهـان گفت: 
افـق مـا ایـن اسـت کـه بـا ۳۶ هـزار نفـر در مراکز 
صنعتـی، علمـی و پژوهشـی اسـتان اصفهـان، بـه 
نیـت ۳۶ هـزار دانش آمـوز شـهید اسـتان اصفهـان 
دیدار کنیم و پیشـرفت های نظام مقـدس جمهوری 
اسـلامی را تحـت عنـوان »اردوهـای راهیـان 
پیشـرفت« در شـرکت های دانش بنیان آغـاز کنیم.

محمدرضـا ابراهیمـی، مدیـرکل آمـوزش و پرورش 
اسـتان اصفهـان در گردهمایی روابـط عمومی های 
آموزش و پـرورش این اسـتان اظهار داشـت: در روز 
۱۳ آبان مـاه امسـال همـه شـاهد حماسـه آفرینی 

بزرگ مـردم عزیـز ایـران اسـلامی بودند.
وی بـا بیـان ایـن کـه در طـول تاریـخ جمهـوری 
اسـلامی روزهـای به یادماندنـی زیـادی داریـم کـه 
در بسـیاری از آن هـا مـردم پیشـتازتر و جلوتـر از 
مسـؤولان حرکـت کردنـد، افـزود: حرکـت مـردم 
در ۱۳ آبان مـاه امسـال نشـان داد کـه دشـمن در 

محاسـبات خود همچون گذشـته اشـتباه کـرده و در 
ایـن اشـتباه خـود باقـی خواهـد مانـد.

• دهه هشـتادی ها سـربازان تمـدّن نوین 
اسـامی هستند

مدیـرکل آمـوزش و پـرورش اسـتان اصفهـان بـا 
اشـاره بـه تحقـق تمـدن نویـن اسـلامی در جهـان 
خاطرنشـان کـرد: رهبـر معظـم انقـلاب اسـلامی 
سـربازان ایـن تمـدن را دهـه هشـتادی ها و دهـه 
نـان  نوجوا روی  دشـمن  ننـد؛  می دا نودی هـا 
سـرمایه گذاری و از خلأهایـی مثـل بی توجهـی بـه 

مسـائل فرهنگـی، سـوء اسـتفاده کـرد.
وی ادامـه داد: اعتقـادات، باورمنـدی دینـی و توجه 
مـردم بـه ارزش هـای انقلابـی بسـیار عمیـق از 
ایـن حرف هاسـت کـه در مقابـل دشـمن مغلـوب 
شـوند که در ایـن راسـتا بایـد تـلاش کنیم تـا هیچ 
دانش آمـوزی در اردوگاه دشـمن قرار نگیـرد چراکه 
در دوره ای قـرار داریـم کـه شـاهد افـول اسـتکبار 

جهـان هسـتیم.
• روابـط عمومـی مهمتریـن رکـن جهـاد 

تبییـن اسـت
مدیرکل آمـوزش و پرورش اسـتان اصفهـان با بیان 
این که روابـط عمومـی مهمترین رکن جهـاد تبیین 
اسـت، تصریح کرد: به فرمـوده رهبر معظـم انقلاب 
اسـلامی، جهاد تبیین هم واجب فـوری و هم واجب 
عینی اسـت و اگر بخواهیم جهاد تبییـن را در نهادها 
و سـازمان ها ایجـاد کنیـم، شایسـته تر از روابـط 
عمومی هـا وجود نـدارد چراکه واسـطه بیـن مردم و 
مسـئولین، اثرگـذار روی افـکار عمومـی و تأثیرگذار 

بـر تصمیم سـازی ها هسـتند.
وی بـا اشـاره بـه جامعه هـدف آمـوزش و پـرورش 
اسـتان اصفهـان ابـراز داشـت: در اسـتان اصفهـان 
بیش از یـک میلیـون دانش آمـوز، حـدود ۴۵۰ هزار 
نوآموز پیـش از دبسـتان، ۱۱۰ هـزار معلم شـاغل و 
بازنشسـته و گروه های دیگری مثل آموزشـگاه های 

علمی، مجموعـاً نزدیک بـه ۲ میلیون نفر مسـتقیماً 
با آمـوزش و پـرورش مرتبط هسـتند.

• اثرگـذاری آمـوزش و پـرورش از طریق 
روابـط عمومـی ایـن مجموعه

ابراهیمـی بیان کرد: اگـر بخواهیـم از طریق نهادی، 
اثرگذاری آموزش و پـرورش را پایـدار و ماندگار قرار 
دهیـم، مهم تریـن نهـاد، روابـط عمومـی آمـوزش 
و پـرورش اسـت چراکـه جایـگاه والایـی دارنـد، 
بنابرایـن بایـد خـود را بـزرگ بداننـد؛ اثرگـذاری 
روابط عمومی هـا از بسـیاری از واحدهـا بالاتر اسـت 

چـون در عصـر ارتباطـات قـرار داریم.
وی با بیـان این که هویـت ویژه روابـط عمومی باید 
بـا عظمت بیشـتری شـناخته شـود، افـزود: انعکاس 
اطلاعـات، اخبار و تبییـن توسـط روابط عمومی های 
آمـوزش و پـرورش در دولـت سـیزدهم قابـل تقدیر 
اسـت؛ امسـال، سـال تحصیلی بسـیار خوبی را آغاز 
کردیـم، به گونـه ای کـه بـا افتخـار اعـلام می کنیم 

کـه پـس از چندیـن سـال فعالیـت تمامی مـدارس 
اسـتان اصفهـان در نخسـتین دقایق بدون مشـکل 

آغاز شـد و ایـن اتفـاق بی نظیـری بود.
• اردوهـای راهیـان پیشـرفت را در فولاد 

مبارکـه برگـزار می کنیـم
مدیرکل آمـوزش و پرورش اسـتان اصفهـان گفت: 
حضور پرافتخار و پرشـکوه مـردم و دانش آموزان در 
راهپیمایی دشمن شـکن ۱۳ آبان ماه سـال جاری در 
اصفهان بـه لطـف خداوند متعـال و با تـلاش روابط 
عمومی هـای آمـوزش و پـرورش ایـن اسـتان بـود؛ 
دشـمن تمایـل دارد نوجوانـان مـا از هویـت دینـی، 
انقلابـی و ایرانـی تهـی شـوند تـا در مرحلـه بعـدی 
هویت غربـی و سـکولار را در وجود آنان بـارور کند.
وی بـا بیـان ایـن کـه جهـاد تبییـن را بایـد بـا 
نظاره گری عینـی پیشـرفت های جامعه آغـاز کنیم، 
خاطرنشـان کرد: اردوهـای راهیان پیشـرفت را آغاز 
کرده ایـم و در ایـن راسـتا تفاهمنامـه ای را منعقـد 

خواهیـم کـرد و در شـرکت فـولاد مبارکـه اصفهان 
نیـز ایـن برنامـه را برگـزار خواهیـم کرد.

ابراهیمـی عنـوان داشـت: افـق ما ایـن اسـت که با 
۳۶ هزار نفـر در مراکـز صنعتـی، علمی و پژوهشـی 
اسـتان اصفهـان، بـه نیـت ۳۶ هـزار دانش آمـوز 
شـهید اسـتان اصفهان دیـدار کنیم و پیشـرفت های 
نظـام مقـدس جمهـوری اسـلامی را تحـت عنوان 
»اردوهـای راهیـان پیشـرفت« در شـرکت های 

دانش بنیـان آغـاز کنیـم.
وی تأکیـد کـرد: قطعـاً اگـر جهادگـری تلاشـگران 
فـولاد مبارکـه نبـود مـا در مقابـل تحریم هـای 
فلج کننـده تـاب مقاومت نداشـتیم؛ دشـمن درصدد 
این بوده که کمـر اقتصاد ایران را بشـکند و صادرات 
نفـت ایـران را متوقـف کنند امـا جمهوری اسـلامی 
بدون یـک قـدم عقب نشـینی از مواضع خـود به هر 
میزان و بـه هـر نقطـه ای کـه بخواهیم نفـت صادر 

. می کنیـم

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان خبر داد:

برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت برای 36 هزار دانش آموز



چهار شنبه 18 آبان 1401  | شمـاره 1193

شهرستان

Isfahan News

ساماندهی  آبادی:  دولت  کمالی  رضا  علی 
اقتصادی  رونق  در  شهری  رودخانه های 
ریزی  برنامه  و  داشته  بسزایی  تأثیر  شهرها 
اجتماعی،  دستاوردهای  به  رسیدن  جهت 
ضروریات  از  محیطی  زیست  و  اقتصادی 
تا  از گذشته  است.  این شهرها  ناپذیر  انکار 
مناسب  رودخانه ها مکانی  نیز حاشیه  بحال 
آسایش  تأمین  در  تفرجگاه ها  احداث  جهت 
غیر  گردشگران  و  منطقه  بومی  شهروندان 
بومی به حساب می آید. به همین دلیل اخیر 
شهردار فلاورجان در گفت و گویی خبر داد: 
آماده سازی بستر رودخانه زاینده رود در شهر 
فلاورجان ضروری است. محمدعلی عزیزی 
و  رودخانه  ساماندهی  راستای  در  افزود: 
همچنین پدید آوردن محیطی آرام و به دور از 
آلودگی های زیست محیطی و بصری )چشم 
انداز زیبای رودخانه( شهرداری فلاورجان با 
منطقه ای  آب  با  انجام شده  هماهنگی های 
بستر  و  پاکسازی  به  اقدام  اصفهان  استان 
سازی کف رودخانه و تسهیل در جریان آب 
زاینده رود کرده است. شهردار فلاورجان در 
ادامه خاطر نشان ساخت: معاونت های اجرائی 
خدمات شهری و عمرانی با استفاده از نیروها، 
مکانیکی  آلات  ماشین  و  تجهیزات  ادوات، 
پاکسازی  و  بسترسازی  به  اقدام  نیاز  مورد 
همچنین  عزیزی  محمدعلی  کرد.  رودخانه 
عنوان نمود: متاسفانه با تغییر دبی آب رودخانه 
شرایط برای رشد علف های هرز بستر رودخانه 
مشکلات  موضوع  این  که  می گردد  فراهم 
عدیده ای از جمله به آتش کشیده شدن آنها 
و به دنبال آن آلودگی هوا و خسارت بعضاً 
ماه های  در  و  دارد  بر  در  را  ناپذیری  جبران 
قبل با جاری شدن آب رودخانه رشد علف ها، 
حوالی  در  شهری  منظر  جلبک ها  و  سازها 

رودخانه را دچار نا زیبایی بصری نمود .

شهردار فلاورجان خبر داد:

آماده سازی بستر رودخانه 
زاینده رود در شهر فلاورجان

گزارش ویژه
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عمـران  معـاون  نـژاد:  سـلیمان  آزاده 
از  یکـی  گفـت:  اصفهـان  شـهرداری 
آن  اجرایـی  عملیـات  کـه  پروژه هایـی 
شـهرداری  عمـران  سـازمان  توسـط 
پـروژه  می شـود،  انجـام  اصفهـان 
زیرسـطحی خیابـان توحید با طـول ۵۴۰ 
متـر و عـرض ۲۲ متـر اسـت کـه از بلوار 

ملـت شـروع می شـود و تـا چهـارراه نظر 
ادامـه دارد. اصغـر کشـاورز راد در جریـان 
بازدیـد خبرنـگاران از پروژه های شـاخص 
عمـران شـهرداری در مـورد ایـن پـروژه 
کـه اولیـن محـل بازدیـد اصحاب رسـانه 
بـود افـزود: پیشـرفت فیزیکـی درمجموع 
در  و  بـوده  درصـد   ۷۰ تاکنـون  فـاز  دو 

بهمن مـاه بـه بهره بـرداری خواهد رسـید.
ایـن  اعتبـار  اینکـه  بابیـان  راد  کشـاورز 
بـود،  پیش بینی شـده  فـاز  دو  در  پـروژه 
میلیـارد   ۷۵ حـدود  اول  فـاز  در  گفـت: 
تومـان بـرای اجرای اسـکلت هزینه شـد 
و بـرای فـاز دوم در نـازک کاری و اجرای 
تومـان  میلیـارد   ۴۰ حـدود  تأسیسـات 

بودجـه تأمیـن شـد کـه عملیـات اجرایی 
قـرار  و  شروع شـده  به تازگـی  فـاز  ایـن 
اسـت تا پایـان بهمن مـاه به اتمام برسـد.

 مدیرعامـل سـازمان عمـران شـهرداری 
اصفهـان نیـز در ایـن بازدیـد، در مـورد 
عملیـات  تمـام  گفـت:  مذکـور  پـروژه 
عمرانـی در شـب اجرایـی شـد تـا بـرای 
و  نشـود  ایجـاد  مشـکلی  شـهروندان 
گفتـه  بـه  شـود.  کمتـر  محدودیت هـا 
امیرعبـاس رحمتی تاکنون حـدود ۲ هزار 
تـن آرماتور داخل سـازه مصـرف و حدوداً 
۲۱ هـزار مترمکعب بتن ریـزی و ۲۱ هزار 
اسـت. انجام شـده  قالب بنـدی  مترمربـع 

اندیشـه  زیرگـذر  از  بازدیـد  دوم  بازدیـد 
بـود، معـاون عمـران شـهرداری اصفهان 
در مـورد بودجـه ایـن پروژه گفـت: حدود 
۴۰ میلیـارد تومـان بـوده کـه اواخر سـال 
۱۴۰۰ قـرارداد آن بسـته شـد و بـا توجـه 
بـه موقعیـت پـروژه، حجـم تأسیسـات و 
حجـم عبـور و مرور وسـایل نقلیـه، طرح 
 top به صـورت  تغییـر شـکل می دهـد و 

می شـود. انجـام   down
اصغر کشـاورز راد ادامه داد: مسـاحت این 
پـروژه حـدود ۴۰۰ متـر طـول در عـرض 
۱۲ متـر اسـت و در حال حاضر پیشـرفت 
فیزیکـی آن حـدود ۵۴ درصـد اسـت کـه 
امیدواریـم بـرای دهه فجر بـه بهره داری 

. برسد
شـهرداری  عمـران  سـازمان  مدیرعامـل 
اصفهـان نیـز در مـورد ایـن پـروژه گفت: 
مسـاحت ایـن پـل ۸۰۰ مترمربـع اسـت 
کـه جهت اجـرای پـروژه حـدود ۲۵ هزار 
مترمکعـب خاک بـرداری، ۶۰۰ مترمکعب 
مترمکعـب  هـزار   ۶ حـدود  حفـاری، 
عملیـات روسـازی راه و حـدود هزار ۲۰۰ 
تـن آسـفالت انجام شـده اسـت. رحمتـی 
افـزود: همچنین حـدود ۵۰۰ تـن آرماتور 
توسـط  ایمن سـازی ها  و  استفاده شـده 
اصفهـان   ۱۳ منطقـه  شـهرداری  خـود 

می شـود. تأمیـن 
 پـروژه خروجـی تقاطـع غیر هم سـطح از 
شـهرک شـهید کشـوری به اتوبان شهید 
کشـوری، سـومین محـل بازدیـد بـود که 
معاون عمران شـهرداری اصفهـان درباره 
تومـان  میلیـارد   ۴۰ حـدود  گفـت:  آن 

هزینـه کل اجـرای ایـن پـروژه بـوده که 
۳۰ میلیـارد در قسـمت اول انجـام شـد و 
مابقی توسـط شـهرداری منطقـه ۶ تأمین 
شـد و چنـد روزی اسـت بـه بهـره داری 

است. رسـیده 
عمرانـی  وضعیـت  دربـاره  راد  کشـاورز 
داد:  توضیـح  کشـوری،  شـهید  شـهرک 
شـهرک شـهید کشـوری به صورت کامل 
توافقـی  امـا  نشـده،  شـهرداری  تحویـل 
بـوده کـه کلیه زیرسـاخت های این شـهر 
سـاخته شـود و بعـد تحویـل شـهرداری 
و  انجام نشـده  زیرسـاخت ها  امـا  شـود، 
کـرده  ایجـاد  مـردم  بـرای  مشـکلاتی 
شـهرداری  دلیـل  همیـن  بـه  اسـت. 
تحـول  و  تغییـر  کم کـم  تـا  واردشـده 

شـود. انجـام  کامـل  به صـورت 
در ادامـه از رینگ حفاظتـی چهارم بازدید 
شـد: بـه گفتـه معـاون عمران شـهرداری 
پـروژه  ایـن  حاضـر  حـال  در  اصفهـان 
پیشـرفت ۵۳ درصدی دارد و از سـمتی به 
پـل ورودی روسـتای بهـاران و از سـمتی 
تـا محلـه خاتون آبـاد مـی رود و هم زمـان 
با آزادسـازی و جابجایی تأسیسـات انجام 
می شـود. اصغر کشـاورز راد افـزود: بودجه 
در مرحلـه کیلومتر ۲۵۰۰ تـا ۴۰۰۰ حدود 
۱۱۰ میلیـارد تومـان و از کیلومتـر ۴۰۰ تا 
۱۴۰۰ جدیـداً قـرارداد بسته شـده و حدود 

۱۰۰ میلیـارد تومان اسـت.
شـهرداری  عمـران  سـازمان  مدیرعامـل 
اصفهـان نیـز در مـورد ایـن پـروژه گفت: 
ایـن رینگ حفاظتـی حدفاصـل در محور 
تـا  سـلیمانی  سـردار  شـهید  پل هـای 
بعـدازآن  و  اسـت  هم سـطح  خاتون آبـاد 
به صـورت زیرگـذر خواهـد شـد و مجـدد 
می شـود.  هم سـطح  و  می آیـد  تنـدرو 
پـروژه شـامل ۱۵۰۰ متـر مسـیر و یـک 
دسـتگاه پـل و چهـار عرشـه پـل اسـت.
کـرد:  اضافـه  رحمتـی  امیرعبـاس 
حفاظـی  رینـگ  مجموعـه  پروژه هـای 
 ۱۱۰ اسـت،  بـزرگ  رقـم  و  اعـداد  بـا 
و  دارد  خاک بـرداری  مترمکعـب  هـزار 
حـدود ۷۵ هـزار مترمکعـب خاک ریـزی 
مترمکعـب  هـزار   ۱۲۰ مصالـح  بـا  و 
خاک ریـزی و اجـرای مصالـح روسـازی 
تقریبـاً  رحمتـی،  گفتـه  بـه  راداریـم.  راه 

۲۶ هـزار تـن آسـفالت بایـد اجرا شـود تا 
مسـیر در اختیـار شـهروندان قـرار گیـرد. 
تنهـا در کیلومتـر ۲.۵ تـا ۴ مسـیر شـامل 
جداکننـده  جـداول  اجـرای  کیلومتـر   ۱۹
مسـیر اسـت. حدود ۶ کیلومتر نیوجرسـی 
سـنگین و فـوق سـنگین احـداث خواهـد 
شـد، همچنیـن ۶۰۰ تـن آرماتـور جهـت 
بهـاران،  هم سـطح  غیـر  پـل  احـداث 
حـدود ۸ هـزار مترمکعب بتـن و ۶۰۰ تن 

اسـت. مصرف شـده  میلگـرد 
ایـن  از  اینکـه  بابیـان  همچنیـن  وی 
غیـر  تقاطـع  از  کیلومتـر   ۷ حـدود  پـل 
قاسـم سـلیمانی  هم سـطح شـهید حـاج 
تـا تقاطـع آفتـاب فاصله داریـم، تصریـح 
احداث شـده  کیلومتـر   ۳ تاکنـون  کـرد: 
تقسـیم  بخـش  سـه  بـه  کیلومتـر   ۴ و 
انتهایـی  و  ابتدایـی  بخـش  می شـود؛ 
تقریباً انجام شـده و مابقـی در ۱۴۰۲ تمام 
خواهـد شـد، بخـش میانـی هـم پـس از 
انجـام  اجـرا  و  برنامه ریـزی  آزادسـازی 

. د می شـو
بازدیـد تقاطـع غیـر  ایـن  پـروژه بعـدی 
در  غفـاری  شـهید  آیـت الله  هم سـطح 
امتـداد خیابـان آسـمان و خیابـان تابـان 
بـود کـه طـول کلـی ایـن پـروژه حـدود 
معـاون  گفتـه  بـه  اسـت.  کیلومتـر   ۱
عمـران شـهرداری اصفهـان اعتبـار ایـن 
طـرح ۱۱۰ میلیـارد تومـان بـرآورد شـده 
پیشـرفت  درصـد   ۳۸ حـدود  تاکنـون  و 

اسـت. داشـته  فیزیکـی 
حـدود  کـرد؛  خاطرنشـان  راد  کشـاورز   
۳ مـاه اسـت کـه عملیـات اجرایـی ایـن 
پـروژه آغـاز و پیش بینی شـده ایـن پروژه 
تـا اواخر امسـال یـا ابتدای سـال آینده به 

برسـد. اتمام 
وی ادامـه داد، پل هـای روگـذر آیـت الله 
کـه  اسـت  پروژه هـای  غفـاری  شـهید 
بلوارهـای تابـان و آسـمان را بـه یکدیگر 
متصـل می کنـد، دو عدد پل هـای جنوبی 
پل هـا  طول هـای  کـه  دارد  شـمالی  و 
عرضـش  سـانتی متر   ۱۹۰ و  متـر   ۲۶۰
به عنـوان  شـمع  عـدد   ۸۴ تعـداد  اسـت. 
در  و  حفاری شـده  پـل  اصلـی  پایه هـای 
حـال حاضـر ۶۰ عـدد حفاری شـده که به 
اتمـام رسـیده اسـت. در این پـروژه حدود 

۱۸۰۰ تـن آرماتـور مصرف شـده ۱۴ هزار 
مترمکعـب بتن ریـزی انجـام خواهد شـد.

 پـروژه بعـدی مـورد بازدیـد، تقاطـع غیر 
هم سـطح شهدای ورزشـکار بلوار آزادگان 
بـود که از سـمت شـمال به سـمت شـهر 
دولت آبـاد و از سـمت جنـوب بـه منطقـه 
هفـت می رسـد. بـه گفتـه معـاون عمران 
شـهرداری ایـن تقاطـع حـدود ۸۰۰ متـر 
طـول دارد، شـامل چهار پل بوده که سـه 
پـل از قبـل اجراشـده و پـل دیگـر اکنون 
در مرحلـه غیرحرفـه ای بندی اسـت. این 
پـروژه بـه علـت حجـم زیـاد تأسیسـاتی 
کـه در ایـن محـدوده قـرار داشـت حدود 
یـک سـال در پیشـرفت ۶۰ تـا ۶۵ درصد 

بود. متوقـف 
جابجایـی  از  پـس  افـزود:  راد  کشـاورز 
پـروژه  دوبـاره  شـروع  و  تأسیسـات 
پیشـرفت  درصـد   ۷۵ حـدود  اکنـون 
ایـن  بـرای  کـه  اعتبـاری  و  داشـته 
 ۴۰ از  بیـش  پیش بینی شـده  بخـش 
میلیـارد تومـان بـوده و حـدود ۴۰ میلیارد 
تومـان دیگـر شـهرداری بـرای جابجایی 
تأسیسـات هزینـه کـرده اسـت. بـه گفته 
وی ایـن پروژه بیـن شـهرداری دولت آباد 
و اصفهـان مشـترک اسـت و ۲۵ درصـد 
 ۷۵ و  دولت آبـاد  شـهرداری  را  هزینه هـا 
درصـد هزینه هـا را شـهرداری اصفهـان 
پرداخـت می کنـد. کشـاورز راد ادامـه داد، 
ایـن پـروژه توسـط بیـش از ۱۲۰ میلیارد 
هزینـه خواهـد داشـت و تـا اسـفندماه به 

می رسـد. داری  بهـره 
آخریـن پـروژه مـورد بازدیـد خبرنـگاران 
معتـادان  توانمندسـازی  سـاختمان 
متجاهـر ویـژه مـردان بـود. مسـئول این 
پـروژه گفـت؛ ایـن سـاختمان بـا ۱۲۰۰ 
زیربنـای  بـا  طبقـه  چهـار  در  مترمربـع 
میلیـارد   ۴۰ اعتبـار  و  مترمربـع   ۴۵۰۰
تومـان ساخته شـده و پیشـرفت فیزیکـی 
آن ۹۸ درصـد بـوده اسـت. گفتنی اسـت: 
ایـن مجموعـه دارای تمـام ظرفیت هـای 
بـا  معتـادان  ویـژه  خدماتـی  و  رفاهـی 
ظرفیـت ۵۰۰ نفـر اسـت، که در راسـتای 
شـهرداری  توسـط  اجتماعـی  مسـئولیت 
اصفهـان ساخته شـده و آمـاده تحویـل به 

اسـت. ذی ربـط  ارگان هـای 

گزارش

معاون عمران شهرداری اصفهان اعلام کرد:

بهره برداری از پارکینگ خیابان توحید در بهمن ماه

رئیس کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، از اعلام 
آماری به مجلس مبنی بر ارائه خودرو به ۲۴ هزار نفر از مادران دارای دو فرزند 

توسط کارخانه های خودروساز داخلی بدون انجام قرعه کشی خبر داد. 
بانکی پورفرد نماینده مجلس شورای اسلامی، در مورد برخی  امیرحسین 
توسط  جمعیت  جوانی  و  خانواده  از  حمایت  قانون  عدم اجرای  از  گلایه ها 
ایران خودرو برای ارائه خودرو به مادران دارای دو فرزند بدون انجام قرعه کشی، 
گفت: بر اساس آمار ارائه شده تا ۱۱ روز گذشته تعداد ۲۴ هزار نفر از مادران 
داخلی،  کارخانه های خودروساز  از  قرعه کشی  انجام  بدون  فرزند  دو  دارای 

خودرو دریافت کرده اند. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی، 
در تشریح روند ارائه خودرو توسط ایران خودرو به این مادران، ادامه داد: در 
هر دوره از ثبت نامی که کارخانه های خودروسازی اعم از سایپا و ایران خودرو 
انجام می دهند ۵۰ درصد به مادران دارای دو فرزند تعلق می گیرد، اما چون 
تعداد مادرانی که برای استفاده از این ظرفیت ثبت نام می کنند، بسیار زیاد است، 
بین این مادران قرعه کشی صورت می گیرد. عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: البته بعد از انجام قرعه کشی اسامی جهت کسب 
اطلاعات دقیق به سازمان ثبت احوال ارسال می شود تا بعد از تأیید اینکه فرزند 

دوم آنها بعد از آبان ماه سال ۱۴۰۰ متولد شده، از ظرفیت این بخش بهره مند 
شوند. این نماینده مردم در مجلس یازدهم تاکید کرد: این قرعه کشی در بین 
مادران دارای دو فرزند انجام می شود و چنانچه بار اول و دوم اسم آنها درنیامد 
در مرحله بعد انجام قرعه کشی حتماً از امتیاز این بخش بهره مند خواهند شد. 
رئیس کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده، یادآور شد: 
اگر در نقطه ای از کشور قرعه کشی برخلاف این روندی بود که توضیح داده 
شد باید مراتب به وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام شود. ضمن اینکه 

مجلس نیز اجرای این مصوبه را به طور جدی پیگیری خواهد کرد.

رئیس کمیسیون مشترک 
طرح جوانی جمعیت و حمایت 
از خانواده:

چه تعداد از 
مادران خودرو 
دریافت کرده اند؟

یلـدا توکلـی : »توزیـع عادلانـه خدمـات و ارتقای 
کار  در دسـتور  لنجـان  در شـهر سـده  محـلات 
اسـت«. ایـن مطلـب را حمیـد شـهبازی شـهردار 
سـده لنجـان در جمـع خبرنـگاران عنـوان کـرد 
و گفـت: اعتقـاد مـا بـر ایـن اسـت کـه آهنـگ 
هماهنـگ پروژه هـای عمرانی در همه نقاط شـهر 
می توانـد ضمـن ارتقای کیفیت زندگی شـهروندان 
امیـد را در جامعـه نیـز تقویـت کنـد. وی با اشـاره 
بـه بودجـه ۶۰ میلیـارد تومانی شـهرداری گفت: از 
ابتـدای امسـال تاکنون ۵۲ قـرارداد در شـهرداری 
داشـتیم کـه ۲۳ مـورد آن عمرانـی اسـت کـه در 
راسـتای توزیـع عادلانـه و ارتقای سـطح محلات 
می باشـد. وی بـا اشـاره باینکه ۳۰ میلیـارد و ۸۰۰ 
میلیـون تومـان از بودجـه شـهرداری وصول شـده 
اسـت، افـزود: بـا توجـه باینکـه یکـی از آیتم های 
یـا  آلایندگـی  عـوارض  دریافـت  مـا  درآمـدی 

عـوارض سـبز اسـت در حـال حاضـر هیـچ مبلغی 
در ایـن زمینـه به شـهرداری سـده لجـان پرداخت 
نشـده اسـت. ایـن مقام مسـئول با بیـان اینکه ۶۷ 
درصـد بودجه شـهرداری پروژه هـای عمرانی و ۳۳ 
درصـد مابقـی آن هزینه هـای جاری اسـت، گفت: 
در تـلاش هسـتیم تـا بر اسـاس عدالـت محوری 
هـم مـردم در محـلات از اجرای پروژهـا بهره مند 

ند. شو

• کشـاورزان لنجـان تابع سیاسـت های 
نظـام در حـوزه آبی

شـهبازی بـا بیـان اینکه کاشـت برنـج دارای یک 
علـم آکادمیـک نیسـت، بیـان داشـت: در منطقـه 
لنجـان کاشـت برنـج از دیربـاز بـه شـکل سـنتی 
و تجربـی انجـام می شـود. ایـن مقـام مسـئول در 
خصـوص وضعیت کشـاورزی در این شـهر گفت: 

کاشـت برنـج لنجـان در واقـع بـرای شـهر سـده 
لنجـان ثبـت شـده اسـت و در حـال حاضـر نیـز 
مـوزه تخصصـی برنج ایجاد شـده اسـت. شـهردار 
سـده لنجـان بـا توجـه باینکه کشـت برنـج منوط 
بـه رهاسـازی آب اسـت و هیچ آبی بـا آن ترکیب 
نمی شـود، افـزود: بازدیدهـای مکـرر از زمـان آغاز 
کشـت تـا برداشـت در ایـن ارتبـاط انجـام و حتی 
اداره جهـاد کشـاورزی اسـتعلام شـده اسـت.  از 
شـهبازی بـا اشـاره باینکـه سـطح برداشـت برنج 
در دشـت لنجـان بسـیار متفاوت از شـمال کشـور 
اسـت، بیـان کـرد: اگر نقشـه های سـال ۶۰ تا ۷۰ 
سـال گذشـته را مشـاهده کنیـد حتی یـک متر به 
زمین هـای کشـت برنـج در دشـت لنجـان اضافه 
نشـده اسـت. وی با بیان اینکه مردم و کشـاورزان 
لنجـان همیشـه تابع سیاسـت های نظـام در حوزه 
آبـی بوده انـد، گفـت: مواقعـی کـه کمبـود بـارش 
وجود داشـته اسـت مردم شـریف منطقـه اصراری 
بـرای رهاسـازی آب و کشـت نداشـتند و زمین ها 
لم یـزرع مانده اسـت و حتی خسـارت نکاشـت نیز 

از صنایـع دریافـت نکردند.

• تنوع فرهنگ در شهر
ایـن مقـام مسـئول بـا بیـان اینکـه شـهر سـده 
لنجـان معـروف بـه شـهر مهربانـی و الفت اسـت 
و مردمانـی سـختکوش و همـراه و همـدل دارد، 
گفـت: این شـهر به دلیـل مجاورت صنایـع فولاد، 
ذوب آهـن و دفاعـی اصفهان، شـهری مهاجرپذیر 
اسـت کـه قومیت هـا و نژادهای مختلفـی در آن با 
صلـح و صفـا در کنـا ریکدیگـر زندگـی می کننـد؛ 
افـزود: ایـن شـهر دارای بیـش از ۲۲ هـزار نفـر 
جمعیت اسـت کـه تنوع فرهنـگ را در خـود دارد.

•گلایـه جـدی مـا از صنایـع ذوب آهن و 
د لا فو

حـوزه  در  افـزود:  لنجـان  سـده  شـهردار 
و  آهـن  ذوب  صنایـع  اجتماعـی  مسـئولیت های 
فـولاد هیـچ اقدامـی را بـرای توسـعه شهرسـتان 
انجـام  مـردم  زندگـی  کیفیـت  بهبـود  و  لنجـان 
نداده انـد کـه ایـن امـر گلایـه جـدی مـا را در پی 
داشـته اسـت. وی ادامـه داد: بـرای مثـال در حوزه 
مسـئولیت های اجتماعـی صنایع مجاور این شـهر 
در سـال های گذشـته هیـچ فعالیـت و اسـتراتژی 
در راسـتای بهبـود زندگـی و کیفیـت بخشـی بـه 
زندگـی مردم شـهر نداشـته اند. شـهبازی با اشـاره 
به تأسـیس شـهرداری سـده لنجـان در سـال ۶۲ 
اظهـار داشـت: در طـول این چهـار دهـه اقدامات 
خوبی برای مردم انجام شـده اسـت ولی متاسـفانه 
بـه دلیل نگاه برخـوداری که به شهرسـتان لنجان 
شـده اسـت موجب شـده در بسـیاری مواقع مردم 
از داشـته های طبیعـی محـروم باشـند. وی ادامـه 
داد: در حوزه مدیریت شـهری، آموزشـی، ورزشـی، 
بهداشـت و سـلامت و اشـتغال مـردم ایـن شـهر 
بـا چالش هـای زیـادی مواجـه هسـتند و انتظـار 
داریـم کـه دسـتگاه های مسـئول بـرای رفـع این 

مشـکلات تـلاش خـود را مضاعـف کننـد.

• بایـد در زمینـه برندینـگ برنـج لنجان 
اقداماتـی انجام شـود

مجتبـی ادیبـی رئیس شـورای شـهر سـده لنجان 
اسـت وی نیـز در ایـن نشسـت بـا بیـان اینکـه 
برنـج لنجـان از سـال های دور بـه عنـوان یکـی از 
برنج هـای مرغـوب و خوش پخت کشـور شـناخته 
می شـود امـا در کنار برندهـای دیگر ما نتوانسـتیم 

برنـد خـود را بـه دلایـل مختلـف بـه ویـژه برخی 
شـایعات اشـتباه بـه درسـتی مطـرح کنیـم گفـت: 
لازم اسـت بازارچه هـا و میادینـی در سـطح شـهر 
سـده لنجـان ایجـاد کنیـم تـا هـم ایـن برنـج بـه 
شـکل یـک جا از کشـاورزان خریـداری و در زمینه 
معرفـی و برندینـگ آن نیـز اقداماتـی انجام شـود. 
وی افـزود: برنـج لنجـان کم آب بر اسـت و کشـت 
جایگزیـن ندارد، گفت: دشـت سـده لنجـان حالت 
آبرفتـی و جلگـه ای دارد و زاینـده رود از مرکـز آن 
می گـذرد بـه همیـن دلیـل زمینهای این دشـت به 
جـز برنج، بـرای کاشـت محصولات دیگـر چندان 
مناسـب نیسـت. رئیس شـورای شهر سـده لنجان 
بـا تاکیـد براینکه برنامه ها در دوره ششـم شـوراها، 
بر اسـاس زمـان بندی کوتـاه مدت، میـان مدت و 
بلندمـدت برنامـه ریـزی شـده اسـت، در ارتبـاط با 
کشـاورزی در ایـن منطقـه تاکیـد کرد: بایـد توجه 
داشـته باشـیم که دشـت سـده لنجان پسـت است 
و حالـت آبرفتـی و جلگـه ای دارد و زاینـده رود از 
مرکـز آن می گـذرد به همیـن دلیل زمینهـای این 
دشـت به جز برنج برای کاشـت محصـولات دیگر 
چندان مناسـب نیسـت. رئیس شـورای شـهر سده 
لنجان در ارتباط با شـایعات سـالهای گذشـته یعنی 
کاشـت برنج با پسـاب گفـت: آبیاری برنـج لنجان 
را نمی تـوان بـا غیـر از آب جـاری زاینـده رود و یـا 
چاه هـای مجـاور انجـام داد ضمـن اینکـه نظـارت 
در ایـن ارتبـاط از آغاز تا برداشـت محصـول انجام 
می شـود، برنـج لنجـان برخـلاف برخـی گونه های 
برنـج در دیگر اسـتان های کشـور، از قدیم معروف 
بـه کـم آب بری بـوده اسـت و ایـن دلیـل دیگری 
اسـت که کشـت جایگزین ندارد و بـرای منطقه ما 
بـه نوعـی بهترین کشـت نیز محسـوب می شـود.

شهردار سده لنجان در جمع خبرنگاران:

گلایه جدی ما از صنایع ذوب آهن و فولاد مبارکه است
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Kazakhstan has reached an 
agreement with the Islamic 
Republic of Iran for using the 
country’s rail network and the 
southern Shahid Rajaee Port 
for transiting goods to the Cen-
tral Asian and Commonwealth 
of Independent States (CIS) 
regions.
According to Hossein Abbasne-
jad, the director general of the 
Ports and Maritime Department 
of Hormozgan Province, to this 
end, the two sides are going 
to implement a pilot sea-rail 
transport project which will be 
launched at the beginning of 

the next year.
Pointing to a recent visit by 
Deputy Prime Minister and 
Minister of Trade and Integra-
tion of the Republic of Kazakh-
stan Zhumangarin Serik to Sha-
hid Rajaee Port, Abbasnejad 
noted that the two sides have 
agreed to jointly cooperate in 
implementing the project.
The official noted that due to 
the conditions created after the 
Russia-Ukraine war, one of the 
important issues concerning 
the transit of commodities is 
using the International North-
South Transit Corridor (INSTC) 

which has gained Iran a special 
position in terms of export and 
import in the eyes of the Central 
Asian and CIS countries.
Kazakhstan is among the states 
that have expressed readiness 
to transit their goods via Sha-
hid Rajaee Port, he said, adding 
that Astana and Tehran pursue 
joint ventures to develop in-
vestment in the transit sector.
According to the official, a tech-
nical committee of representa-
tives from both countries is go-
ing to be formed within the next 
two months in order to discuss 
mechanisms and requirements 

to implement the joint venture, 
including a plan for transferring 
container freight goods from 
northern Iran to Shahid Rajaee 
Port via railway.
Elsewhere in his remarks, Ab-
basnejad said that Kazakhstan’s 
prime minister is scheduled to 
visit Iran by the year-end and 
Kazakh authorities are keen on 
initiating joint economic ac-
tivities at Shahid Rajaee Port 
at the same time. Heading a 
high-ranking delegation com-
prised of representatives of 
governmental entities and pri-
vate sector companies, Serik 
visited Shahid Rajaee Port in 
southern Hormozgan province 
on November 1 with the aim 
of inspecting the potential for 
investment in terminals of the 
Iranian port. During his visit to 
Iran, the Kazakh delegation was 
also received by Iranian Trans-
port and Urban Development 
Minister Rostam Qasemi.
After his meeting with Serik, 
Qasemi said the two sides have 
agreed to sign a memorandum 
of understanding (MOU) to de-
velop cooperation in the trans-
portation and transit sectors.
According to the minister, the 
MOU covers cooperation in 
a variety of areas including 
smartening of customs, equal-
ization of tariffs, and facilitation 
of visa issuance for Iranian 
drivers and businessmen.
Prior to the mentioned meeting, 
Serik had said his country was 

seeking to cooperate with Iran 
in establishing an export ter-
minal in the Islamic Republic’s 
southern Bandar Abbas Port.
Stating that his country is look-
ing for the development of ex-
port routes for its agricultural 
products to the Indian subcon-
tinent, the official added: “Our 
proposal to Iran is not only 
about building a grain terminal, 
but also includes related struc-
tures and equipment, including 
wheat and flour warehouses, 
cold stores and equipment for 
storing meat.”
This Kazakh official stated that 
in case of reaching an agree-
ment with Iran, the private 
sector of his country will pay 
for the implementation of this 
project.
In early October, Kazakhstan 
Prime Minister Alikhan Ashanu-
ly Smaiylov emphasized the im-
portance of improving the level 
of cooperation between Tehran 
and Astana in the oil swap, as 
well as industry, agriculture, 
scientific and cultural sectors.
The official made the remarks 
in a meeting with Iran’s First 
Vice President Mohammad 
Mokhber on the sidelines of the 
Second Caspian Economic Fo-
rum in Moscow.
Mokhber, for his part, said that 
the level of trade between Iran 
and Kazakhstan can quickly 
reach three billion dollars, con-
sidering the existing capacities 
of the two countries.

Iran, Kazakhstan to launch pilot sea-rail transit route

Launch of Qaem sat-
ellite-carrying rocket 
made foes angry, de-
lirious: diplomat
Iranian Foreign Ministry spokes-
man Nasser Kanaani on Monday 
hailed the successful launch of the 
Qaem-100 satellite-carrying rocket 
by the Islamic Revolution Guards 
Corps (IRGC) Aerospace Force, 
saying it has made the foes “angry 
and delirious”.
Nasser Kan’ani made the remark 
just two days after the launch of 
the three-stage solid fuel suborbital 
carrier.
Qaem-100, the first of its kind man-
ufactured by Iranian scientists, is 
capable of putting satellites weigh-
ing up to 80 kilograms into orbit 
500 kilometers from the earth’s 
surface.
The spokesman called launch a 
symbol of “national power”.
“The successful launch of the 
Qaem-100 satellite carrier was an-
other demonstration of the nation-
al power and the ability of Iran’s 
young scientists for surmounting 
the summits of science and mod-
ern technologies,” Kanaani tweeted, 
Press TV reported.
The point that makes the launch 
even more important is that it took 
place despite the enemies’ sanc-
tions, including the United States’ 
so-called “maximum pressure” 
campaign against Tehran, Kanaani 
remarked. “This is the very thing 
that has made the Iranian nation’s 
known enemies angry and deliri-
ous.” According to IRGC officials, 
Qaem-100 is now ready to launch 
Nahid, a satellite manufactured by 
the Ministry of Information and 
Communications Technology, into 
orbit in the near future.
Speaking on the sidelines of the 
Saturday ceremony, Brigadier Gen-
eral Amir Ali Hajizadeh, the com-
mander of the IRGC Aerospace Di-
vision, said arrogant countries, led 
by the United States, are doing all 
they can to hinder Iran’s progress.
“They cannot stand the impressive 
achievements of the Islamic Repub-
lic of Iran,” Hajizadeh pointed out.
Previous launches have drawn criti-
cism from the United States and its 
allies, which have long been wary of 
Iran’s satellite program as the same 
technology can be used to develop 
long-range missiles. Iran says its 
satellite program is aimed at sci-
entific research and other civilian 
applications.
The United States claimed the 
launch was “unhelpful and desta-
bilizing”.
“The United States remains con-
cerned with Iran’s continued devel-
opment of space launch vehicles 
(SLVs), which pose a significant 
proliferation concern,” a U.S. State 
Department spokesperson said, ac-
cording to euro news.
The spokesperson added, “SLVs in-
corporate technologies that are vir-
tually identical to, and interchange-
able with, those used in ballistic 
missiles, including longer-range 
systems.”
Iran has over the past years suc-
ceeded in manufacturing and put-
ting into space different satellites as 
well as launching various carriers.
Late in June, Iran tested its domes-
tically-developed hybrid-propellant 
satellite carrier rocket called Zul-
janah for “predetermined research 
purposes” for the second time.
Also, a new air defense missile 
powered by solid propellants was 
unveiled by the Defense Ministry on 
Sunday.The missile, called “Sayyad 
4B”, is paired with Bavar-373 air 
defense system. It has a range of 
300 kilometers.
In a recent test, the Bavar-373 air 
defense system successfully hit a 
target at a distance of over 300 km 
with the new missile.
The Iranian air defense system 
managed to detect the target at a 
range of more than 450 kilometers 
with its optimized radar and tracked 
the target at a distance of around 
405 km before detonating it with 
Sayyad 4B, Tasnim reported.

Syrian delegate 
meets Iranian For-
eign Ministry offi-
cials

Director of the Diplomatic Insti-
tute at the Syrian Foreign Minis-
try Imad Mustafa has met with 
two Iranian Foreign Ministry of-
ficials during his visit to Tehran.
The Syrian official met with 
Iranian Foreign Ministry Center 
for Political and International 
Studies director Mohammad 
Hassan Sheikholeslami and 
Mohammad Taghi Hosseini, the 
deputy director for education at 
the ministry’s Center for Polit-
ical and International Studies.
Sheikholeslami and Mustafa 
discussed issues of mutual in-
terest during the meeting, ac-
cording to the ministry. 
They also expressed their read-
iness to continue cooperation 
in the fields of research, educa-
tion, and science.
Imad Mustafa said he was 
pleased to be at the Center for 
Political and International Stud-
ies and said its accomplish-
ments were noteworthy.
In the meeting with Hosseini, 
the two sides emphasized the 
expansion of cooperation be-
tween the two institutions in 
terms of diplomatic training 
and exchange of experiences 
and explored ways of develop-
ing scientific and pedagogical 
cooperation.
On the sidelines of the meeting, 
a memorandum of understand-
ing was signed to enhance edu-
cational cooperation.
The MOU stresses the impor-
tant role of cooperation in the 
area of diplomatic training, the 
creation of the right conditions 
to maintain communication and 
enhance educational coopera-
tion, the use of novel methods 
to train diplomatic corps in for-
eign policy, international rela-
tions, international law, foreign 
economic relations, and politi-
cal science, and the exchanges 
of educational board mem-
bers, speech givers, experts, 
researchers, and educational 
syllabi.
Last week, the Syrian Foreign 
Minister, Faisal Mekdad, paid a 
visit to Tehran, where he met 
with his Iranian counterpart 
Hossein Amir Abdollahian. The 
two ministers discussed issues 
of mutual interest, especially 
economic, commercial and 
tourism cooperation, as well as 
some regional and international 
issues.
The Iranian foreign minister 
emphasized the common po-
sitions of the two countries in 
various regional and interna-
tional fields.
He stated that both countries 
have agreed to hold a joint high 
commission on economic co-
operation in Tehran in the near 
future hosted by Iranian First 
Vice President Mohammad 
Mokhber, with Syrian Prime 
Minister Hussein Arnous in at-
tendance.
The top Iranian diplomat also 
touched on the one-day meet-
ing of the Group of Friends for 
the Defense of the UN Charter, 
which was held in Tehran on 
Saturday with the participation 
of 18 countries at the level of 
deputy foreign ministers.
Meanwhile, Mekdad highlight-
ed the solidarity and friendship 
between Iran and Syria against 
foreign interventionist meas-
ures, saying, “These measures 
are taken with the aim of target-
ing the stability of Iran and the 
region.”

Iranian Oil Minister Javad Oji has said 
13 petrochemical industry parks are 
going to be constructed in the country 
which will create job opportunities for 
over 20,000 people, Shana reported.
Speaking on national TV on Sunday 
night, Oji said the mentioned parks 
are going to be constructed in south-
ern Iran where most of the country’s 
oil and gas reserves lay.
According to the official, the Oil Min-
istry first identified 29 areas in four 

provinces on the coasts of the Persian 
Gulf and the Sea of Oman, and after 
assessing the mentioned areas 13 
sites have been finally chosen based 
on studies of land, the possibility of 
providing feed and the availability of 
ancillary facilities.
Mentioning a meeting with First Vice 
President Mohammad Mokhber and 
some experts and oil industry offi-
cials, as well as the representatives of 
some major petrochemical complexes 

on Sunday, Oji said that the resources 
for the implementation of these parks 
are going to be supplied by the Per-
sian Gulf Petrochemical Industries 
Company (PGPIC), bank facilities, and 
some private investment.
“These parks will be established in 
four provinces of Khuzestan, Bushehr, 
Hormozgan, and Sistan-Baluchestan,” 
he added.
“One of the main duties of the Oil 
Ministry is to prevent the sale of raw 
materials and to complete the oil 
industry’s value chain, which is em-
phasized by the Leader of the Islamic 
Revolution,” Oji said.
Mentioning the country’s petrochemi-
cal capacity, the minister said: “Today 
there are 60 petrochemical complex-
es in the country whose 70 percent 
of major products are exported in the 
form of semi-crude products, and the 
other 30 percent is consumed inside 
the country.”
Saying that the completion of the val-
ue chain is one of the priorities of the 
Oil Ministry, Oji added: “In this regard, 
a plan has been made to complete 
the value chain for the mentioned 70 
percent of products; this can create 

added value, prevent the outflow of 
revenues, generate higher income and 
create jobs.”
Establishing petchem parks to create 
employment: VP
Mohammad Mokhber who had also 
attended the meeting with Oji on Sun-
day to discuss the establishment of 
the mentioned petrochemical parks 
emphasized that dynamism in the pet-
rochemical fields is one of the coun-
try’s main advantages.
“The marine economy and the oil in-
dustry value chain in southern Iran 
are very important and should be 
focused on by the 13th government 
with proper and timed planning for 
the prosperity of this part of the coun-
try’s economy,” Mokhber said.
The first vice president considered the 
establishment of petrochemical parks 
and petro-refineries on the shores of 
the Persian Gulf and the Sea of Oman 
as a major driving force for the mari-
time economy and job creation in the 
region and added: “The implemen-
tation of these petrochemical settle-
ments on the seashore is one of the 
important and priority plans of the 
government.”

Petchem parks to create jobs for 20,000 people: Oji

The value of export from Mazandaran 
province, in the north of Iran, rose two 
percent in the first seven months of the 
current Iranian calendar year (March 
21-October 22), as compared to the 
same period of time in the past year, an 
official with the customs department of 
the province announced.
Asgar Niknafs said that 636,740 tons 
of commodities worth $161.26 million 
have been exported from the province 
in the seven-month period, showing 24 
percent rise in terms of weight year on 
year.
He named dairy products, plastic ma-
terials, cement, food products, met-
als and their artifacts, products from 
mineral materials, wood and wooden 
objects, paper, textile materials and ar-
tifacts from these materials, and chem-
ical industry products as the major 
exported items, and Iraq, Russia, Turk-
menistan, Kazakhstan and the United 

Arab Emirates (UAE) as the main ex-
port destinations.
The official further announced that 
1.289 million tons of commodities val-
ued at $796.482 million have been im-
ported to the province in the first seven 
months of the present year, showing 
12 percent rise in terms of value and 
28 percent drop in terms of weight as 
compared to the same period of time in 
the past year.
He named animal and vegetable fats 
and oils, corn, oats, wheat, petroleum 
and metallurgical coke, machinery 
and its components, paper, towing 
float, wood and chemical products as 
the major imported items, and Turkey, 
United Arab Emirates, Russia, Ka-
zakhstan and Switzerland as the main 
sources of imports in the seven-month 
period of the current year. As previous-
ly announced by Hossein-Qoli Qavan-
lou, the head of the province’s Industry, 

Mining and Trade Department, the val-
ue of export from Mazandaran prov-
ince rose 55 percent in the past Iranian 
calendar year 1400 (ended on March 
20), from its preceding year.
He said that commodities worth $277 
million were exported from the prov-
ince in the previous year.
In terms of the weight, the exports also 
indicate 44 percent annual growth, he 
added.
The official further named cement, 
minerals, dairy products, plastic, and 
kiwi as the main exported products, 
and Iraq, Russia, Kazakhstan, Turk-
menistan, Turkey, Uzbekistan, Azer-
baijan, Afghanistan, the United Arab 
Emirates, and India as the major export 
destinations.
As announced by the spokesman of 
the Islamic Republic of Iran Customs 
Administration (IRICA), the value of 
Iran’s non-oil export rose 5.6 percent 

during the first seven months of the 
current Iranian calendar year, as com-
pared to the same period of time in the 
past year.
According to Morteza Emadi, Iran ex-
ported 61.283 million tons of goods 
valued at $28.406 billion in the men-
tioned seven months, registering an 
18.2-percent decline in weight.
Liquefied propane, methanol, lique-
fied butane, film-grade polyethylene, 
petroleum bitumen, liquefied natural 
gas, urea, iron and steel ingots, and 
light oils and petroleum products were 
the main exported products in the said 
time span, accounting for 41.9 percent 
of the total value of the exports.
Major export destinations of the Iranian 
non-oil goods were China with $9.181 
billion of imports, Iraq with $4.029 bil-
lion, the United Arab Emirates (UAE) 
with $3.476 billion, Turkey with $3.081 
billion, and India with $1.098 billion.

Export from Mazandaran province increases 2% in 7 months yr/yr
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Iran and Turkmenistan’s energy minis-
ters have explored ways of expanding 
relations between the two countries in 
the energy sector in an online meeting, 
IRIB reported on Monday.
During the meeting, Ali-Akbar Mehra-
bian and his Turkmen counterpart Ra-
jab Muradov stressed the need for the 

expansion of energy ties between the 
two neighbors. Mehrabian pointed to 
the positive political relations between 
the two countries in the meeting, saying 
that good relations have also been es-
tablished between the two sides in the 
field of water and electricity and signif-
icant projects are being implemented.

Tehran, Ash-
gabat stress 
expansion of 
energy ties

Syrian delegate 
meets Iranian For-
eign Ministry offi-
cials
Director of the Diplomatic In-
stitute at the Syrian Foreign 
Ministry Imad Mustafa has 
met with two Iranian Foreign 
Ministry officials during his 
visit to Tehran.
The Syrian official met with 
Iranian Foreign Ministry 
Center for Political and Inter-
national Studies director Mo-
hammad Hassan Sheikhole-
slami and Mohammad Taghi 
Hosseini, the deputy director 
for education at the ministry’s 
Center for Political and Inter-
national Studies.
Sheikholeslami and Mustafa 
discussed issues of mutual 
interest during the meeting, 
according to the ministry. 
They also expressed their 
readiness to continue cooper-
ation in the fields of research, 
education, and science.
Imad Mustafa said he was 
pleased to be at the Center 
for Political and International 
Studies and said its accom-
plishments were noteworthy.
In the meeting with Hosseini, 
the two sides emphasized the 
expansion of cooperation be-
tween the two institutions in 
terms of diplomatic training 
and exchange of experiences 
and explored ways of develop-
ing scientific and pedagogical 
cooperation.
On the sidelines of the meet-
ing, a memorandum of un-
derstanding was signed to 
enhance educational cooper-
ation.
The MOU stresses the impor-
tant role of cooperation in the 
area of diplomatic training, the 
creation of the right condi-
tions to maintain communica-
tion and enhance educational 
cooperation, the use of novel 
methods to train diplomatic 
corps in foreign policy, inter-
national relations, internation-
al law, foreign economic re-
lations, and political science, 
and the exchanges of educa-
tional board members, speech 
givers, experts, researchers, 
and educational syllabi.
Last week, the Syrian Foreign 
Minister, Faisal Mekdad, paid a 
visit to Tehran, where he met 
with his Iranian counterpart 
Hossein Amir Abdollahian. 
The two ministers discussed 
issues of mutual interest, es-
pecially economic, commer-
cial and tourism cooperation, 
as well as some regional and 
international issues.
The Iranian foreign minister 
emphasized the common po-
sitions of the two countries in 
various regional and interna-
tional fields.
He stated that both countries 
have agreed to hold a joint 
high commission on econom-
ic cooperation in Tehran in the 
near future hosted by Iranian 
First Vice President Moham-
mad Mokhber, with Syrian 
Prime Minister Hussein Ar-
nous in attendance.
The top Iranian diplomat also 
touched on the one-day meet-
ing of the Group of Friends for 
the Defense of the UN Charter, 
which was held in Tehran on 
Saturday with the participation 
of 18 countries at the level of 
deputy foreign ministers.
Meanwhile, Mekdad highlight-
ed the solidarity and friend-
ship between Iran and Syria 
against foreign intervention-
ist measures, saying, “These 
measures are taken with the 
aim of targeting the stability of 
Iran and the region.”

In his recent speech, the Leader of 
the Islamic Revolution, Ayatollah 
Seyed Ali Khamenei, has said that 
the United States is moving on the 
path of decline. Many independent 
pundits and experts acknowledge 
that. 
“One of the things that – I’m say-
ing this now, some other people 
across the world have apparently 
said it too – I believe that one of 
the signs of America’s decline is the 
election of people like the current 
and the former president,” Ayatol-
lah Khamenei said in a meeting with 
students. “A country of 300 million, 
300 million-plus people almost de-
stroys itself and elects a president 
in the previous term - somebody 
like Trump whom the world con-
siders to be crazy and after he was 
defeated, a man like this current 
one comes to power, and well, you 
know the stories about him.  This is 
evidence of the decline of a nation. 
This is evidence of the decline of a 
civilization. So, this was [matters] 

related to America.”
The fact that the United States is 
on the decline has been reiterated 
by many pundits and politicians, 
including inside the United States. 
On Sunday, former President Don-
ald Trump described the United 
States as “a country in decline” in a 
campaign speech in Western Penn-
sylvania. “If you want to stop the 
destruction of our country and save 
the American dream, then on Tues-
day you must vote Republican in a 
giant red wave,” he told supporters. 
 On the other hand, President Joe 
Biden is now warning that America 
is on the path to chaos. “As I stand 
here today, there are candidates 
running for every level of office in 
America – for governor, for Con-
gress, for attorney general, for sec-
retary of state who won’t commit 
to accepting the results of the elec-
tions they’re in,” Biden said. “That 
is the path to chaos in America. It’s 
unprecedented. It’s unlawful. And it 
is un-American.”

U.S. is on the decline

During the past Iranian calendar week 
(ended on Friday), 2,032,025 million 
tons of commodities worth nearly 
$478 million were traded at Iran Mer-
cantile Exchange (IME).
As reported by the IME’s Public Rela-
tions and International Affairs Depart-
ment, the exchange traded on its met-
als and minerals trading floor 1.597 
million tons of commodities valued at 
almost $249 million.
On this floor the IME sold 1,162,735 
tons of cement, 130,000 tons of iron 
ore, 199,645 tons of steel, 77,500 
tons of sponge iron, 15,020 tons of 
zinc, 7,325 tons of aluminum, 8,709 
tons of copper, 200 tons of molybde-
num concentrate, 78 kg of gold bars 
and 251 vehicles.
Furthermore, the IME witnessed on 
both domestic and export rings of its 
oil and petrochemical trading floor 
428,957 tons of commodities worth 
nearly $222 million.
Commodities traded on this floor in-

cluded 93,994 tons of polymeric prod-
ucts, 110,000 tons of vacuum bottom, 
60,000 tons of lube cut, 33,486 tons 
of chemicals, 2,000 tons of sulfur, 
5,847 tons of base oil, 300 tons of in-
sulation and 122,780 tons of bitumen.
The IME also traded within the same 
week 5,934 tons of commodities on its 
side market.
As previously reported, 10,619,520 
tons of commodities worth over $2.3 
billion were traded at Iran Mercantile 
Exchange during the past Iranian cal-
endar month Mehr (ended on October 
22).
The exchange traded on both domes-
tic and export rings of its oil and pet-
rochemical trading floor 1.719 million 
tons of commodities valued at nearly 
$850 million.
The IME’s customers purchased on 
this floor 472,010 tons of vacuum 
bottom, 528,404 tons of bitumen, 
357,011 tons of polymeric products, 
160,000 tons of lube cut, 148,706 

tons of chemicals, 25,200 tons of sul-
fur, 12,453 tons of oil and 3,870 tons 
of insulation.
Furthermore, the exchange saw trade 
of 8.812 million tons of commodities 
worth more than $1.5 billion on its 
metals and minerals trading floor.
Items traded on this floor included 
4.637 million tons of cement, 1.627 
million tons of steel, 1.952 million 
tons of iron ore, 512,000 tons of 
sponge iron, 34,375 tons of alumi-
num, 34,255 tons of zinc, 28,731 
tons of copper, 800 tons of molybde-
num concentrate, 39 tons of precious 
metals concentrate and 73 kg of gold 
bars.
Last was the IME’s side market on 
which the exchange traded 87,534 
tons commodities.
The value of trades at Iran Mercantile 
Exchange rose 102 percent, and the 
volume of trades at the exchange in-
creased 128 percent in the past Ira-
nian calendar year 1400 (ended on 
March 20), which was the highest 
level of growth in the history of the 
exchange since its establishment.
Statistical data show that in the past 
year, in addition to new records in 
the volume and value of trades of dif-
ferent products, 10 major records in 
total value and physical market trades 
were registered. In a way that besides 
the total value of trades, the volume 
and value of physical market trades, 
the volume, and value of industrial 
products and petrochemicals trades, 
the value of oil products trades and 
the volume and value of side market 
trades all hit records.
IME is one of the four major stock 
markets of Iran, the other three mar-
kets are Tehran Stock Exchange (TSE), 
Iran’s over-the-counter (OTC) market 
known also as Iran Fara Bourse (IFB), 
and Iran Energy Exchange (IRENEX).

The commander of the 27th Mohammad Rasulullah Division of the 
Islamic Revolution Guard Corps (IRGC) announced on Monday that 
during the insurgency in Tehran, at least 1500 weapons of all kinds 
were confiscated from those striving to ransack public properties 
and foment insecurity in the capital.
Brigadier General Hassan Hassanzadeh also noted that such pro-
portions are tantamount to doctored plans in a bid to spell troubles 
in Tehran. 
He added that many of them are captured while the move sparked 
a hunt for other rioters.    

While stating that the biggest goal of the enemy is to prevent the 
progress of the Islamic Revolution, General Hassanzadeh under-
lined that among the arrested people, there are a number of dual 
nationals as well as foreign-related intelligence individuals, mem-
bers of MKO, and other groups opposed to the Islamic Republic, 
who were planning to spread riots in the capital Tehran.
Likewise, Brigadier General Ahmad Ali Goudarzi, commander of the 
Iranian border guards, said during the last 45 days his forces have 
destroyed multiple trafficking rings and found 600 war weapons.
Seizure of war weapons grew 26 percent compared with the 

preceding year, the commander said, the police said in a report on 
its website on Monday.
During a visit to Iran’s borders in the southeast, the commander 
stated that recent turmoil caused by the U.S. and Israeli regime, as 
well as their operatives within the country, had created challenges 
for the security of “our beloved compatriots.”
He emphasized that border guards are vehemently opposed to any 
attempt to disobey the law.
“Our border guards are the stronghold of the Islamic Republic of 
Iran’s sacred system,” the commander added. 

Over 1500 cold, hot weapons seized from rioters in Tehran

Commodities worth nearly $478m 
traded at IME in a week

All You Need to Know 
About Figs

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/nutrition/figs-benefits#bottom-line

 Figs are a unique fruit resembling a 
teardrop. They’re about the size of your 
thumb, filled with hundreds of tiny 
seeds, and have an edible purple or 
green peel. The flesh of the fruit is pink 
and has a mild, sweet taste. The scientif-
ic name for the fig is Ficus carica.
Figs — and their leaves — are packed 
with nutrients and offer a variety of po-
tential health benefits. They may pro-
mote healthy digestion, decrease your 
risk of heart disease, and help you man-
age your blood sugar levels.
This article reviews figs, including their 
nutrition, benefits, and downsides, as 
well as how to add them to your diet.
Fig nutrition
Fresh figs are rich in nutrients while 
being relatively low in calories, making 
them a great addition to a healthy diet.
One small (40-gram) fresh fig contains 
(1Trusted Source):
• Calories: 30
• Protein: 0 grams
• Fat: 0 grams
• Carbs: 8 grams
• Fiber: 1 gram
• Copper: 3% of the Daily Value (DV)

• Magnesium: 2% of the DV
• Potassium: 2% of the DV
• Riboflavin: 2% of the DV
• Thiamine: 2% of the DV
• Vitamin B6: 3% of the DV
• Vitamin K: 2% of the DV 
Fresh figs contain some calories from 
natural sugar, but having a few figs is a 
reasonable, low calorie snack or addi-
tion to a meal.
On the other hand, dried figs are high in 
sugar and rich in calories, as the sugar 
becomes concentrated when the fruits 
are dried.
Figs also contain small amounts of a 
wide variety of nutrients, but they’re 
particularly rich in copper and vitamin 
B6.
Copper is a vital mineral that’s involved 
in several bodily processes, including 
metabolism and energy production, as 
well as the formation of blood cells, 
connective tissues, and neurotransmit-
ters (2Trusted Source).
Vitamin B6 is a key vitamin necessary 
to help your body break down dietary 
protein and create new proteins. It also 
plays an important role in brain health 

(3Trusted Source).
Benefits
Figs have many potential benefits, in-
cluding promoting digestive and heart 
health, along with potentially helping 
manage blood sugar levels.
Promote digestive health
Figs have long been used as a home 
remedy or an alternative treatment for 
digestive problems like constipation 
(4Trusted Source).
They contain fiber, which may help pro-
mote digestive health by softening and 
adding bulk to stools, decreasing con-
stipation, and serving as a prebiotic — 
or food source for the healthy bacteria 
populating your gut (5Trusted Source, 
6Trusted Source).
May improve vascular and heart health
Figs may improve blood pressure and 
blood fat levels, which can help improve 
your vascular health and decrease your 
risk of heart disease.
May help manage blood sugar levels
One dated study from 1998 in 10 people 
with type 1 diabetes found that having 
fig leaf tea with breakfast may have 
decreased their insulin needs. In the 

month they received fig leaf tea, their 
insulin doses decreased by about 12% 
(15Trusted Source).
What’s more, a more recent study found 
that drinks containing high doses of fig 
fruit extract had a lower glycemic index 
(GI) than beverages with no fig fruit ex-
tract, meaning these drinks would have 
a more favorable effect on blood sugar 
levels (16Trusted Source).
However, fig fruits — especially dried 
figs — are high in sugar and may in-
crease blood sugar levels in the short 
term. If you have trouble managing 
your blood sugar levels, you should 
limit your intake of dried figs.
Potential anticancer properties
Fig leaves and natural latex from fig 
plants have been shown to exhibit an-
titumor activity against human colon 
cancer, breast cancer, cervical can-
cer, and liver cancer cells (17Trusted 
Source, 18Trusted Source, 19Trusted 
Source, 20Trusted Source).
May promote healthy skin
Figs may have some beneficial effects 
on the skin, especially in people with al-
lergic dermatitis — or dry, itchy skin as 

a result of allergies.
Downsides
Figs have some potential downsides. 
For instance, as they’re sometimes 
used as a home remedy for constipa-
tion, figs may cause diarrhea or other 
digestive problems (10Trusted Source).
Figs are also fairly rich in vitamin K, 
which can interfere with blood thinning 
medications and cause them to be less 
effective (1Trusted Source, 23Trusted 
Source). 
If you’re on a blood thinner, you should 
keep your intake of figs and other vita-
min-K-rich foods consistent from day 
to day to decrease your risk of compli-
cations (23Trusted Source).
The bottom line
Figs have a variety of potential health 
benefits. Along with the fruit, fig leaves 
and fig leaf tea appear to be beneficial 
for health. Dried figs in particular may 
help relieve constipation.
However, figs may interfere with blood 
thinning medications due to their vita-
min K content, and dried figs should be 
eaten in moderation due to their high 
sugar content.
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هرچند اصفهان از دانش فنی احداث 
و ساخت و توسعه کشت گلخانه ای 
برخوردار است اما کمبود اعتبارات و 
تسهیلات چالش اساسی در گسترش 
این صنعت در این استان به شمار 

می رود.
صنعت کشت گلخانه ای از جمله 
شیوه های جدید کشاورزی است که به 
گفته کارشناسان در بسیاری از کشورها 
به عنوان قطب کشاورزی محسوب 
می شود و صادرات فراگیر محصولات 

متنوع را رقم زده است.
مسوولان بخش کشاورزی کشور در 
سال های گذشته بر اهمیت توسعه این 
صنعت واقف شدند و از آنجایی که ایران 
از جمله مناطق خشک و نیمه خشک 
است توسعه این صنعت را راهکاری 
اساسی برای بهره وری در مصرف آب 

معرفی کرده اند.
بنا به دیدگاه صاحب نظران، بهره وری 
در استفاده از آب به خصوص در صنعت 
کشاورزی همواره جزو چالش های 
اساسی در ایران بوده و دستگاه های 
مرتبط با کشاورزی باید کشت و کار 
خود را به سمت تولید محصولات کم 
آب بر و یا شیوه های استفاده بهینه از 

آب پیش ببرند.
کشت  سطح  افزایش   •
گلخانه ای کشور به ۱۰۰ هزار 

هکتار در سال ۱۴۰۱
جهاد  وزارت  اعلام  اساس  بر 
کشاورزی، افزایش سطح کشت 
گلخانه ای از ۲۵ هزار هکتار کنونی 
به ۱۰۰ هزار هکتار تا پایان سال آینده 
از اولویت های اساسی این وزارتخانه 
است و توسعه و صنعتی سازی 
گلخانه های کشور در بودجه سال 

آینده در دستور کار قرار دارد.
بی شک در این وضعیت کم بارشی 
کشت  سمت  به  کشاورزی  باید 
محصولات کم آب بر هدایت شود و 
با استفاده از فناوری روز دنیا بالاترین 

استفاده از آب در دستور کار باشد.
با توجه به مشکل جدی کم آبی، با 
گسترش کشت گلخانه ای می توان 
در تولید بسیاری از محصولات به 
خودکفایی رسید و با افزایش حجم 

تولید صادرات را نیز بیشتر کرد.
در استان اصفهان نیز در سال های 
اخیر توسعه این صنعت مورد اشاره 
مورد توجه قرار گرفته است به ویژه 
اینکه این دیار با برخورداری از 
کارشناسان و متخصصان مجرب، 
رتبه نخست خدمات فنی و مهندسی 
ساخت و تجهیز گلخانه در کشور را 

داراست.

• فعالیت ۲۴۰۰ هکتار گلخانه 
در استان اصفهان

در استان اصفهان تاکنون بالغ بر ۲ هزار 
و ۴۰۰ هکتار گلخانه احداث شده است 
که تولید بیش از ۳۸۰ هزار تُن انواع 
محصولات را به همراه دارد؛ خیار، 
گوجه فرنگی، فلفل، بادمجان، سبزی 
و برخی گل های تزئینی، بیشترین آمار 
محصولات کشت گلخانه ای است 
و خیار، گوجه و فلفل دلمه ای رنگی 
بیشترین تولیدات این بخش به شمار 
می رود. آلوئه ورا، شماری از درختان 
گرمسیری مانند موز، انبه و آناناس 
و برخی گیاهان دارویی نیز به طور 
محدود در گلخانه ها تولید می شود و 
شهرستان های تیران و کرون و دهاقان 
قطب اصلی کشت گلخانه ای استان 
هستند و این صنعت در دیگر نواحی 

استان نیز در حال گسترش است.
از سوی دیگر اکنون ۲۱ شرکت 
گلخانه ساز فعال و ۱۲ کارگروه تولیدی 
سازه و تجهیزات گلخانه ای در این 
استان به کار مشغول هستند و این 
خدمات فنی مهندسی نه تنها در استان 
اصفهان بلکه در دیگر نقاط کشور 
نیز برای ساخت و توسعه گلخانه ها 
ارائه می شود. اصفهان همچنین با 
بیش از ۶۰ نصاب گلخانه اولین استان 
توانمند در خصوص ارائه خدمات فنی و 
مهندسی ساخت و تجهیز گلخانه های 

فلزی مدرن در سطح کشور است.
در همین ارتباط رییس سازمان جهاد 
وجود  گفت:  اصفهان  کشاورزی 

گلخانه های استاندارد و پیشرفته و 
مجهز به سامانه های جدید دارای 
اتاقک ورود، سامانه کنترل خودکار 
دما و رطوبت و نور و دریچه های دارای 
توری ضد ورود حشرات و همچنین 
توانایی توسعه اینگونه گلخانه ها در 
دیگر نقاط کشور از دیگر ویژگی های 
فنی مهندسی این استان به شمار 
می رود. مهرداد مُرادمند با بیان اینکه 
استان اصفهان از جمله پیشتازان 
تولید محصولات به روش کشت 
گلخانه ای در کشور محسوب می شود، 
گفت: توسعه این بخش همواره جزو 

اولویت های سازمان بوده است.
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد 
کشاورزی اصفهان نیز در این ارتباط 
گفت: کمبود اعتبارات مشکل اساسی و 
چالش توسعه این صنعت در این استان 
است و بی شک با اعتبارات و تسهیلات 
موجود نمی توان افزایش چشمگیر 

گلخانه ها را شاهد بود.
احمدرضا رییس زاده در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا افزود: در سال های گذشته 
وسایل و تجهیزات گلخانه ها به گرانی 
سال های اخیر نبود لذا سرعت ساخت 
و ساز و تعداد ساخت گلخانه ها بیشتر 
بود، اما افزایش هزینه ها در این مدت 
مشهود و و بر روند رو به رشد تاثیرگذار 
بوده است. وی اضافه کرد: به ازای 
احداث هر هکتار گلخانه ۱۰ میلیارد 
تومان هزینه می شود لذا ساخت و 
تکمیل گلخانه های متعدد هزینه 

هنگفتی در بر دارد. 

کشت  این  مزایای  درباره  وی 
اظهارداشت: این نوع کشت برخلاف 
کشت سنتی، در طول سال فعال است 
بنابراین اشتغال دائم را بعنوان مزیتی 
ارزشمند به همراه دارد پس باید بیش 
از پیش با طرح های توسعه ای به نوعی 

راهبرد اشتغال زایی دائم را دنبال کرد.

• لزوم ارائه وام با اقساط بلند 
مدت برای احداث گلخانه های 

جدید
همچنین مدیرعامل یک شهرک 
گلخانه ای در اصفهان گفت: احداث 
گلخانه در شرایط اقتصادی فعلی 
چندان مقرون به صرفه نیست زیرا 
هزینه ساخت و ساز به شدت افزایش 
یافته است. حمیدرضا مُسَیبی در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا اظهارداشت: اگر 
بخواهیم کشت گلخانه ای را توسعه 
دهیم باید ارائه وام با اقساط بلند مدت به 
فعالان و احداث کنندگان آن در دستور 

کار مسوولان قرار گیرد.
دیگر  از سوی  اظهارداشت:  وی 
همکاری سایر نهادها برای حمایت 
از این صنعت ضروریست، برای مثال 
فعال سازی پایانه های بار هوایی 
فرودگاه )کارگو ترمینال( برای افزایش 
صادرات از جمله نیازهای اساسی این 

بخش به شمار می رود.
مدیرعامل شرکت گلخانه ای پارادایس 
شاهین شهر اصفهان تصریح کرد: 
گرانی کود، سموم و دیگر ملزومات از 
دیگر چالش های تولید و گسترش این 

صنعت به شمار می رود که به ویژه در 
دو سه سال اخیر افزایش یافته است.

اصفهان از جمله مناطق مؤثر در صنعت 
کشاورزی است، این استان با داشتن 
۵۶۸ هزار هکتار اراضی کشاورزی 
معادل پنج درصد از مساحت استان و 
۳.۵ درصد از اراضی کشاورزی کشور را 
به خود اختصاص داده و با برخورداری 
از شرایط مُتنوع آب و هوایی، استعداد 
دارد،  را  محصولات  انواع  تولید 
به گونه ای که در مناطق گرم و خشک 
آن خرما، انار و پسته و در مناطق سرد و 
کوهستانی اش بادام و گردو و در مناطق 
مُعتدل و معتدل سرد، انواع محصولات 

دانه دار و هسته دار کشت می شود.
مجموع اراضی زراعی استان اصفهان 
حدود ۴۸۶ هزار هکتار است که در 
سال های طبیعی از حیث بارندگی 
کشت  به  آن  درصد   ۷۰ حدود 
محصولات زراعی مانند انواع غلات، 
علوفه ای،  و محصولات  حبوبات 
جالیزی و انواع سبزی و صیفی و 
گیاهان زینتی اختصاص می یابد و 
تولید سالانه محصولات زراعی استان 
در شرایط عادی حدود چهار میلیون و 

پانصد هزار تُن برآورد می شود.
مجموع اراضی باغی این دیار نیز حدود 
۸۵ هزار هکتار است و بطور عمده 
شامل انواع سیب درختی، انار، به، 
انگور، بادام، پسته، گلابی و زردآلوست 
و مجموع تولیدات باغی و گلخانه ای 
استان در شرایط عادی حدود ۸۰۰ هزار 

تُن برآورد می شود.
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با توجه به کسب رتبه برتر کانون مشاورین اتاق 
بازرگانی اصفهان در نظرسنجی و پایش رضایت 
ذینفعان از عملکرد واحدهای اجرایی پارلمان بخش 
خصوصی اصفهان در شش ماهه نخست سالجاری، 
طی مراسمی از مشاوران این مرکز تقدیر و تجلیل 

شد.
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان در این مراسم با تاکید 
بر اهمیت نقش اتاق های بازرگانی در شبکه سازی 
و توانمندسازی فعالان اقتصادی به ویژه در جنگ 
اقتصادی موجود گفت: هدف اصلی اتاق های 
بازرگانی رونق سرمایه گذاری، اشتغال و کمک به 

ایجاد شهری پویا و شاداب برای آحاد جامعه است.
مسعودگلشیرازی فعالیت در زمینه مسئولیت 
اجتماعی را محور اصلی فعالیت اتاق دوره نهم بیان 
کرد و افزود: ایجاد ساختاری برای خدمات مشاوره ای 
اتاق بازرگانی اصفهان و تنوع بخشی به مشاورین 
یکی از اقدامات پارلمان بخش خصوصی اصفهان 

در این دوره بود.
وی با اشاره به وجود بسترهای حاکمیتی کمک به 

رفع مشکلات فعالان اقتصادی در استان گفت: 
اتاق بازرگانی اصفهان در سال جاری برای اولین 
بار برنامه عملیاتی را با ۶۰۰ برنامه و اقدام مشخص 

ارائه و مصوب کرد.
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان یکی از مهم ترین 
نقاط اتصال با اتاق بازرگانی اصفهان را ارائه خدمات 
مشاوره ای مثبت، هدایتگر و گره گشا دانسته و گفت: 
بر این اساس کانون مشاورین اتاق بازرگانی اصفهان 
به ارائه خدمات مشاوره ای به فعالان اقتصادی 

می پردازد.
گلشیرازی با بیان اینکه یکی از بالاترین میزان 
رضایت فعالان اقتصادی اصفهان از واحدهای 
اجرایی اتاق بازرگانی مربوط به کانون مشاورین 
است تصریح کرد: رضایت قریب به اتفاق از عملکرد 
مشاوران اتاق بازرگانی اصفهان نشان دهنده انتقال 
تجارب خالصانه برای ایجاد یک جریان مولد 

اقتصادی است.
 همچنین محمدرضا رجالی رئیس کمیسیون 
صنایع اتاق بازرگانی اصفهان ارائه نقطه نظرات 

و پیشنهادات مشاوران در راستای بهبود مقررات 
موجود به منظور ارائه به قوای سه گانه و کمک 
به تسهیل کسب و کار فعالان اقتصادی ازطریق 
تهیه پیشنهاداتی مدون و پیگیری آنها در بسترهای 

حاکمیتی موجود را بسیار حائز اهمیت دانست.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان در 
ادامه از ایجاد نمایشگاه دایمی فعالیت های اتاق 
بازرگانی اصفهان به منظور آگاهی فعالان اقتصادی 
از این اقدامات در آینده نزدیک خبر داد و افزود: 
مشاوران می توانند در تهیه محتوای این نمایشگاه 

دایمی نیز کمک کنند.
در ادامه غلامرضا اخوان فرید رئیس کمیسیون بهبود 
محیط کسب و کار و توسعه اقتصاد دانش بنیان، 
عملگرا بودن اتاق نهم و تلاش برای رفع مشکلات 
فعالان اقتصادی را در ارتقاء شاخص محیط کسب و 
کار استان مهم دانست و تصریح کرد: ایجاد میز بانک 
مرکزی و فعالیت درحوزه مسئولیت اجتماعی از جمله 
این اقدامات برای امیدآفرینی به فعالان اقتصادی و 

کمک به تسهیل امور اقتصادی می باشد.

رضا برادران اصفهانی از اعضاء هیئت نمایندگان و 
رئیس کمیسیون حقوقی و پارلمانی اتاق بازرگانی 
اصفهان نیز با بیان اینکه کانون مشاورین از خطوط 
مقدم ارتباط اتاق بازرگانی با اعضا می باشد افزود: 
رضایت حداکثری فعالان اقتصادی از عملکرد 
این کانون، موجب افتخار و مباهات پارلمان بخش 

خصوصی اصفهان است.
علی مهذب مدیر واحد توسعه کسب و کار اتاق 
بازرگانی اصفهان نیز حضور خبرگان، پیشکسوتان 
و مجربین مرتبط با فعالیت های اقتصادی در کانون 
مشاورین را یکی از ظرفیت های ارزشمند پارلمان 

بخش خصوصی اصفهان دانست.
وی کانون مشاورین را یکی از راهگشاترین مراکز 
اتاق بازرگانی اصفهان برای صاحبان کسب و کار 
طی ارزیابی های انجام شده بیان و تصریح کرد: ما به 
دنبال غنی ترکردن این ظرفیت برای ارائه خدمات 
بهتر به اعضاء هستیم. در ادامه ضمن ارائه نقطه 
نظرات و پیشنهادات مشاوران از مشاورین عضو 

کانون تقدیر شد.

آیین تقدیر و تجلیل از کانون مشاورین اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد:

رضایت فعالان اقتصادی ازعملکرد واحدهای اجرایی پارلمان بخش خصوصی

کشت گلخانه ای استان در تنگنای بودجه و تسهیلات قرار دارد؛

افزایش سطح کشت گلخانه ای تا 4 برابر

سـعادت دهقانـی، تکنسـین آماده سـازی و تأییـد کیفیـت تعمیـرات 
انتقال قـدرت تعمیـرگاه مرکـزی و مجری این پـروژه در ایـن خصوص 
گفت: سـالیان متمـادی از زمان شـروع بـه کار فـولاد مبارکـه، تعدادی 
از غلتک هـای خـط تولیـد ریخته گـری بـه دلایلـی ازجملـه عـدم تأیید 
کیفـی، ضرب دیدگـی حیـن حمل ونقـل، زنگ زدگی هـای ناشـی از 
شـرایط جوی محل نگهداری، ارسـال اضافی در راه اندازی هـای اولیه یا 
آزمایشی و مواردی ازاین دسـت، قابلیت اسـتفاده در خط تولید را نداشتند 
و به صـورت پراکنـده در انبارهـا، کارگاه های غلتـک ریخته گـری و انبار 

تعمیـرگاه مرکزی راکـد مانـده بودند.
وی در تشـریح چگونگی اجرای این پروژه اظهار داشـت: در گام نخست، 
غلتک ها پـس از جمع آوری بـه انبـار تعمیرگاه مرکـزی انتقال داده شـد 
و بررسـی های لازم جهـت تعمیر و بازسـازی در دسـتور کار قـرار گرفت 
و مقرر شـد طبق چک لیسـت های کنتـرل کیفـی، ظرفیت هـای موجود 
در تعمیـرگاه مرکـزی و تـوان پیمانـکاران تعمیراتـی مرتبط بـا موضوع، 
برنامه ریزی لازم در راسـتای احیای غلتک های مذکور و برگشـت آن ها 

به چرخـه تولید انجام شـود.
دهقانـی تدویـن فرایند دقیـق برای بازگشـت غلتک هـا به چرخـه تولید 
را اقـدام بعـدی در این پـروژه دانسـت و گفت: کنتـرل ابعـادی، کنترل و 
تعیین عناصـر آلیاژی، صافی و سـختی سـطح و برخی ملاحظـات دیگر 
از مهم تریـن اقدامـات در ایـن زمینـه بود. پـس ازآن نسـبت بـه تعمیر و 
بازسـازی هـر غلتـک در قالـب قـرارداد تعمیـر و بازسـازی غلتک هـای 

فولاد مبارکـه بـا پیمانـکاران مرتبـط تصمیم گیری شـد.
تکنسـین آماده سـازی و تأیید کیفیـت تعمیـرات انتقال قـدرت تعمیرگاه 
مرکـزی افـزود: غلتک ها پـس از انجـام فعالیت هـای بازسـازی و تعمیر 
به انبارهـای فـولاد مبارکـه فرسـتاده و بر اسـاس کـد متریـال مربوطه 

شـارژ انبارها شـدند.

• مزایـای اجـرای پـروژه تعمیـر و بازسـازی غلتک هـا در 
شـرایط تحریم

وی از صرفه هـای اقتصـادی بـرای تأمیـن هریـک از ایـن غلتک هـا 
در شـرایط تحریـم به عنـوان یکـی از مهم تریـن دلیـل اصلـی انجـام 
ایـن پـروژه یـاد و تصریـح کـرد: بـا توجـه بـه هزینه هـای زیاد سـاخت 
غلتک هـای جدیـد، بـرآورد می شـود بـا پایـان یافتـن ایـن پـروژه، بـه 
میزان قابل توجهی بازگشـت سـرمایه برای فـولاد مبارکه حاصل شـود.

دهقانـی بـا بیـان دیگـر مزایـای اجـرای ایـن پـروژه خاطرنشـان کرد: 
دسـته بندی مناسـب غلتک هـای مغایرتـی بـا علـم بـه اینکـه قطعـه 
موجـود اسـتهلاک طبیعی نـدارد و ممکـن اسـت ویژگی هایـی متفاوت 
مثل مغایـرت جنـس غلتک بـا نقشـه تجهیـز داشـته باشـد و همچنین 
تصمیم گیـری اقتضایـی بـرای هر دسـته بـا لحـاظ پارامترهـای فنی و 
اقتصـادی از ویژگی هـای اساسـی ایـن پـروژه اسـت کـه آن را از سـایر 

اقدامـات مشـابه در تعمیـرگاه مرکـزی متمایـز می سـازد.
مسـئول اجرای این پروژه در پایـان از مدیریت تعمیـرگاه مرکزی، رئیس 
کارگاه تعمیـرات مکانیـک، سرپرسـت کارگاه تعمیـر تجهیـزات انتقـال 
قـدرت و همچنیـن تـلاش کارکنـان کارگاه تعمیـر تجهیـزات انتقـال 
قـدرت و سـاخت مکانیـک و پیمانـکاران بازسـازی غلتک هـا تشـکر و 

قدردانـی کرد.

با تعمیر و بازسازی غلتک های بلاتکلیف و شناسایی 
۳۹ قطعه راکد و استفاده مجدد از آن ها در خطوط 
تولید شرکت در شرایط تحریم، بالغ بر ۲۵۰ میلیارد 
ریال صرفه جویی اقتصادی برای فولاد مبارکه حاصل 
شد. به گزارش خبرنگار ایراسین، با تعمیر و بازسازی 
غلتک های بلاتکلیف و شناسایی ۳۹ قطعه راکد و 
استفاده مجدد از آن ها در خطوط تولید شرکت در 
شرایط تحریم، بالغ بر ۲۵۰ میلیارد ریال صرفه جویی 

اقتصادی برای فولاد مبارکه حاصل شد.

با تلاش کارکنان تعمیرگاه مرکزی حاصل شد؛

۲۵۰ میلیارد ریال صرفه جویی 
اقتصادی در فولاد مبارکه

گزارش
مدیــر امــور زراعــت ســازمان جهــاد 
کشــاورزی اســتان اصفهــان از ابــلاغ 
ــتان در  ــن اس ــلات ای ــت غ ــه کش برنام

ــر داد. ــش رو خب ــی پی ــال زراع س
پیمــان فیــروز نیــا در گفت وگــو بــا 
ــق  ــت: طب ــار داش ــر اظه ــگار مه خبرن
ــرای  ــاورزی ب ــاد کش ــلاغ وزارت جه اب
کشــت پاییزه اســتان اصفهــان، در ســال 
جــاری ۴۸ هــزار هکتــار کشــت گنــدم و 
ــار جــو در سراســر اســتان  ۵۲ هــزار هکت

پیش بینــی شــده اســت.
وی ادامــه داد: در ایــن راســتا جهــاد 
ــذر  ــز ب ــان نی ــتان اصفه ــاورزی اس کش
گواهــی شــده گنــدم مناســب بــرای ســه 
اقلیــم سردســیر، معتــدل و گرمســیر و نیز 
ارقــام مختلــف بــذر جــو را تأمیــن کــرده 
کــه بخشــی از ایــن بــذور یارانــه دار و بــا 
ــده  ــع ش ــاورزان توزی ــن کش ــت بی کیفی

ــه دارد. ــان ادام ــت و همچن اس
مدیــر امــور زراعــت ســازمان جهــاد 
کشــاورزی اســتان اصفهــان اضافــه 
کــرد: کــود شــیمیایی یارانــه دار نیــز 
تأمیــن شــده و در اختیــار کشــاورزان قرار 

ــت. ــه اس گرفت
ــون  ــی چ ــوص غلات ــا در خص ــروز نی فی
گنــدم و جــو در شهرســتان اصفهــان کــه 
بــه صــورت کشــت آبــی انجــام می شــود 
و بــه دلیل نبــود آب کشــت آن بــه تعویق 
می افتــد، ابــراز داشــت: بــی تردیــد 
ــدم در  ــرای کشــت گن ــخ ب ــن تاری بهتری
شهرســتان اصفهــان و اراضــی کــه از 
ــوند،  ــن می ش ــده رود تأمی ــه زاین رودخان
ــا ۱۵ آذر اســت و کشــت  ــان ت بیــن ۱۵ آب
غلــه پــس از ایــن بــازه زمانــی و در خارج 
ــه افــت عملکــرد تولیــد  از تاریــخ خــود ب

محصــول می انجامــد.
وی تصریــح کــرد: طــی ســال های 
ــر کــه در بهمــن مــاه کشــت پاییــزه  اخی
ــا  ــن ۲۰ ت ــود بی ــام می ش ــان انج اصفه
۳۰ درصــد افــت عملکــرد تولید را شــاهد 
ــگام ســبب  ــرا کشــت دیرهن هســتیم زی
ــود  ــاه می ش ــی گی ــد رویش ــش رش کاه
ــد. ــی نمی رس ــه زایش ــه مرحل ــاه ب و گی

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی 
استان تصریح کرد: ما خیلی موافق کشت 
تحت عنوان پاییزه دوم نیستیم زیرا کشت 
با تأخیر انجام می شود؛ از این رو به نظر 
می رسد باید به گونه ای برنامه ریزی شود 
که اگر آبی برای کشت بهنگام و مناسب 
پاییزه تأمین نمی شود برای کشت بهاره 
برنامه ریزی کنند زیرا کشت تأخیری بی 
شک افت عملکرد و تولید در پی خواهد 
داشت. استان اصفهان دارای ۵۶۸ هزار 
هکتار اراضی کشاورزی است که پنج درصد 
از مساحت استان و سه درصد از اراضی 

کشاورزی کشور را شامل می شود.
مجمــوع اراضــی زراعــی قابل کشــت 
ــار اســت  ــزار هکت اســتان حــدود ۴۸۵ ه
کــه در ســال های نرمــال از حیــث 
ــه کشــت  ــارش حــدود ۷۰ درصــد آن ب ب
محصــولات زراعــی ماننــد انــواع غلات، 
حبوبــات و محصــولات علوفــه ای، 
جالیــزی و انــواع ســبزی و صیفــی 

اختصــاص می یابــد.

برنامه کشت پاییزه اصفهان 
در سال جاری ابلاغ شد

مدیر امور زراعت جهاد کشاورزی 
اصفهان:

 خبر

ISFAHAN
N E W S

مدیر شرکت پخش فراورده های نفتی منطقه اصفهان گفت: طی یک سال اخیر 
طرح دوگانه سوز کردن رایگان خودروها در حال اجراست و در استان اصفهان ۳۳ 
کارگاه با شرکت ملی پخش فراورده های نفتی برای این طرح وارد قرارداد شده اند و 

تاکنون ۲۱ هزار خودرو در اصفهان با این شیوه دوگانه سوز شده اند.
عبدالله گیتی منش در گفت وگو با ایسنا با اشاره به برنامه دولت در خصوص 
مدیریت مصرف و افزایش مصرف سوخت CNG در کشور، اظهار کرد: اکنون 
ظرفیت خوبی در این خصوص ایجاد شده و تلاش می شود تا از این سوخت پاک 

بیشتر استفاده شود.

وی با بیـان اینکه در این راسـتا طـی یک سـال اخیر طـرح دوگانه سـوز کردن 
رایـگان خودروهـا در حـال اجراسـت، گفـت: در اسـتان اصفهـان ۳۳ کارگاه با 
شـرکت ملـی پخـش فراورده هـای نفتـی بـرای دوگانه سـوز کـردن رایـگان 
خودروهـا وارد قرارداد شـده اند. مدیر شـرکت پخش فراورده هـای نفتی منطقه 
اصفهان تأکید کـرد: به همیـن منظور تاکنـون ۲۱ هـزار خـودرو در اصفهان با 
این شیوه دوگانه سـوز شـده اند. وی اظهار کرد: آدرس سـایت دوگانه سوز کردن 
خودروها https://gcr.niopdc.ir/ اسـت. دارندگان خودروهای عمومی با ورود 
به ایـن سـامانه می تواننـد بـرای دوگانه سـوز کـردن خودروهای خـود ثبت نام 

کنند. گیتی منش البتـه یادآور شـد: این طرح فعـلًا برای خودروهـای عمومی، 
تاکسـی ها و وانت بارها اجـرا می شـود و در آینده نیـز به طورقطع طرح به سـایر 
خودروهـا توسـعه می یابـد. به گفتـه مدیر شـرکت پخـش فراورده هـای نفتی 
منطقـه اصفهـان، بـرای دوگانه سـوز کـردن خودروها دولـت برای هـر خودرو 
حدود ۲ تـا ۲.۵ میلیون تومـان هزینه می دهـد. وی در پاسـخ به این سـؤال که 
مشـکلی برای تأمین گاز خودروهای دوگانه سـوز در اسـتان وجود نـدارد، گفت: 
اکنون ۱۶۴ جایگاه CNG در کل استان در حال فعالیت هستند، استانداردسازی 

ایـن جایگاه ها بـه طور صـد در صد انجام شـده اسـت.

مدیر شرکت پخش فراورده های 
نفتی منطقه اصفهان خبر داد:

دوگانه سوز کردن 
۲۱ هزار خودروی 
عمومی در اصفهان
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  دریا وفایی  این روزها رسانه های داخلی کشورمان 
بیش از هر زمان دیگری، هم زیر ذره بین دستگاه های 
نظارتی هستند وهم مورد مطالبه عموم جامعه. از 
طرفی باید صدای مردم باشند و از سوی دیگر بازوی 
کمکی سکان داران مملکت، اما از نگاه علمی و 
حرفه ای در شرایط کنونی چه خط و مشی را دنبال کنند 
که از تعهدات و رسالت واقعی شان به بیراهه نیفتند. 
به عبارتی نه از این طرف بام بیفتند و نه از آن طرف. 
دراین باره با امید علی مسعودی رئیس دانشکده 
فرهنگ و ارتباطات دانشگاه سوره به گفتگو نشستیم 

که در ادامه می خوانید:
• در وضعیت اعتراضات فعلی که به هرحال 
حدود یک ماه است با آن مواجهیم، خبرنگاران 
و رسانه ها چگونه بنویسند و اخبار را منتشر 
کنند که هم از سوی دستگاه های مربوطه مورد 
مواخذه و توقیف واقع نشوند، هم حرف دل 
مردم و هم وقایع را آن گونه که هست به سمع 
و نظر مدیران و مسئولان خرد و کلان برسانند؟

روزنامه نگاری ما باید توسعه محور باشد درحالی که 
روزنامه نگاری رویداد مدار است. یعنی یک حادثه ای اتفاق 
می افتد یکجایی یک اعتراضی می شود، می آیند کارش 
می کنند چون فکر می کنند باید فقط به همین موضوع 
بپردازند. درحالی که هیچ وقت نیامدیم خبر و گزارشی از 

کارهای بزرگی که در مملکت شده تهیه و منتشر کنیم.
• آن که در بحث جهاد تبیین در حال انجام 
است و حتی قبل تر از آن هم در قالب های 
مختلف صورت می گرفت. اما بدون تعارف، در 
شرایط بحران فعلی من خبرنگار چه بنویسم 
که نه رسانه من توقیف بشود و نه از سمت 

مخاطب و مردم، بزُدل خطاب شوم؟
شما باید نیازهایی که این مردم دارند را کارکنید. خود مقام 
معظم رهبری هم فرمودند که مشکلات زیادی داریم و 
مشکلات را ببینیم. متأسفانه فکر می کنیم باید مثلًا فرد 
آن قدر کتاب و مقاله داشته باشد تا بتواند مشکلی را حل 
کند، درحالی که خود رهبری فرمودند : بر اساس کارهایی 

که انجام می دهند نمره و ارتقاء بدهید. همین سخنرانی 
چند شب پیش رهبری هم همین بود، می گفتند کارهایی 
که کردید را معرفی کنید، مشکلات را بگوئید. منتهی 
یک وقت هست که طرف می آید بی اخلاقی می کند. 

بنابراین باید به مشکلات مردم بپردازید.
• جناب دکتر، ببخشید من پاسخ دقیق و واضح 
سؤالم را دریافت نکردم. بحث این است که 
الآن یک روزنامه نگار چگونه بنویسد که هم 
حرف مردم و مشکلات و مطالباتشان را مطرح 

کند و هم بازداشت نشود؟
ببینید، ما یک صد مشکل در این مملکت داریم.

مردم  از مشکلات  این بخش  از  یعنی   •
چشم پوشی کنیم؟

ببینید، ما بحران آب داریم. بحران هواداریم. بحران 
اقتصادی داریم. بحث معیشت و حقوق، شما به این 
مسائل بپردازید. اینکه حقوقی که اضافه شده چه تأثیری 
دارد. گفتند از اول مهرماه، این میزان به حقوق اضافه 
می شود، خب چند نفر کارشناس بیایند بنشینند و طرح 

را کالبدشکافی کنند.
• نظر شما به عنوان رئیس دانشکده فرهنگ 
و ارتباطات همچنین متخصص و استاد حوزه 
ارتباطات و رسانه، راجع به اتفاقات و حوادث 
اخیر چیست؟ چه نوع واکنش رسانه ای باید 
نسبت به اعتراضات دهه هفتادی و هشتادی 
که به هرحال حضور پررنگ تری در مطالبه گری 

ها دارند، داشته باشیم؟
به هرحال ما یکسری مشکلات در جامعه داریم که این ها 
حل نشده. یا مطالباتی داریم که جوان های ما دارند، 
همین دهه هفتادی و هشتادی که اشاره کردید. خب ما 
باید بررسی کنیم ببینیم این مشکلات چیست. خودم را 
مثال می زنم که به کسی برنخورد، من در دانشکده خودم 
کلاس هایمان دایر است و بچه ها هم می آیند هم سر 
کلاس و هم حرفشان را می زنند. علتش این است که من 
به عنوان مسئول موظفم صدای افرادی که با بنده سروکار 
دارند را بشنوم. در هرجایی که مدیران ما صدای مردم را 

نمی شنود دچار مشکل می شویم. خب مشکلات برجای 
خودش هست و البته گاهی هم به تنهایی نمی توانم همه 
مشکلات را حل کنم و یک توانی داریم. ما باید بگوییم 
به اندازه توانمان مشکلات را حل می کنیم. جایی که 
ناتوان هستیم به مردم بگوییم و از خود مردم کمک 
بگیریم. اگر ما معتقدیم که این جامعه توسط خود مردم 
باید اداره شود و بپذیریم که واقعاً ما وکیل مردم هستیم 
باید از خود مردم هم کمک بگیریم. ببینید، من برای 
رفع مشکلات دانشجوها یا خیلی قبل تر، برای اینکه 
مشکلاتی که دودیگر دانشگاه ها رخ داد پیش نیاید، گفتیم 
بیایید انجمن علمی تشکیل بدهید، گروه های مختلف 
تشکیل دادیم تا بچه ها بیایند حرف بزنند. اتفاقاً چند شب 
پیش دریکی از گروه های مجلس شورای اسلامی بودیم 
و گفتیم که آبان سال گذشته گوشزد کردیم که مشکل 
فرهنگی داریم، جوان های ما یکسری نیازهایی دارند و 
باید در بعضی از جاها واقعاً این مشکلات را جواب بدهیم. 
بالاخره نسل جدید نسلی است که مرجع فکرش دارد 

جابجا می شود.
• آیا اتفاق هایی که اعمال می شود به جاست؟

ببینید، سرکوب موقع است که شما می روید در خیابان و 
اعتراضی می کنید و به شما تیر جنگی شلیک می کنند. اما 
در خیابان های ما این اتفاق نیفتاده، من خودم دیدم که 
پینت بال پرتاب می کنند که متفرق بشوند، خودم دیدم که 
گلوله شان پلاستیکی بود. ما نباید اسیر جوسازی ها بشویم. 
دیگر این حداقلش است و اسمش سرکوب نیست. موقع 
که افراد می خواهند به یکجایی حمله کنند خب مجبور 
هستند که متفرقشان کنند. گرچه معتقدم طبق قانون 
اساسی هرکسی حق اعتراض دارد، اگر عضو حزب است 
حزبش باید برود طبق ماده 2 از اصل 123 قانون اساسی 
برود مجوز بگیرد. حالا اگر وزارت کشور مجوز نمی دهد 
و بعد این ها به خیابان می آیند، باید بررسی شود که آیا 
وزارت کشور مقصر بوده؟ آیا درست بوده که مجوز نداده؟ 
آیا می شود از سال 1367 تا الآن به هیچ کسی مجوز 
ندهیم؟ خب این ها احزاب رسمی خود ما هستند. اگر مردم 

در قالب احزاب و نهادها وان جی اوها جلو بیایند مشکل 
حل می شود. این پراکندگی هم که در اعتراضات می بینید 
و خساراتی هم که در کشور شاهدش هستیم ناشی از 

همین پراکندگی است.
• مسئولان چه سهمی در این ماجراها دارند؟

خب هم می خواهیم به گونه ای جلوه بدهیم که ما حرف 
شمارا نمی شنویم، درحالی که حرف ها شنیده شده وهم زیر 
بار نمی رویم. مثلًا در همین دانشگاه ها قانونا بچه ها باید 
کانون های علمی فرهنگی داشته باشند، بیایند حرف بزنند. 
باید درِ اتاق رئیس دانشگاه و دانشکده باید باز باشد. این 
بچه ها آینده ساز مملکت تند، دو روز دیگر من کنار می روم 
و شما باید جای من اینجا را اداره کنید. متأسفانه بعضی 
از مدیران اجرایی فکر می کنند تا موقع که بهشت زهرا 
می روند مدیر هستند، خب این تفکر غلط است. هر مدیری 
باید خودش را آن چنان آماده کند که انگار همین الآن دارد 
از دنیا می رود و باید آن طرف پاسخگو باشد. مطمئناً اگر 

این گونه باشیم همه مشکلات حل می شود. 

چهار شنبه 18 آبان 1401  | شمـاره 1193

نایب رئیـس اتحادیه جودو آسـیا و رئیس فدراسـیون جودو کشـور عراق 
امروز سه شـنبه از آکادمـی جودو ایـران بازدید بـه عمل آورد. سیدسـمیر 
صادق الموسـوی نایب رئیـس اتحادیه جـودو آسـیا و رئیس فدراسـیون 
جودو کشـور عـراق که شـب گذشـته همـراه بـا ابویاسـر رئیـس هیات 
جـودو شـهر کربـلای معلـی وارد تهـران شـدند، صبح امـروز بـا حضور 
در فدراسـیون جودو بـا آرش میراسـماعیلی رئیـس و صدیقـه کعبی زاده 
دبیرکل فدراسـیون جـودو دیـدار و گفت وگو کردنـد. در پایان ایـن دیدار، 

سـید سـمیر صادق الموسـوی نایب رئیس اتحادیـه جودو آسـیا و رئیس 
فدراسـیون جـودو کشـور عـراق همـراه بـا آرش میراسـماعیلی رئیـس 
فدراسـیون جـودو کشـورمان از امکانـات و شـرایط آکادمی جـودو ایران 
بازدیـد بـه عمـل آورد. در ایـن بازدیـد، رئیـس فدراسـیون جـودو عراق، 
پرچم متبـرک به ضریح حـرم امام حسـین )علیه السـلام( را بـه آکادمی 
جودو ایـران هدیه کرد. نایـب رئیس اتحادیه جودو آسـیا پـس از بازدید از 
آکادمی جودو ایران، اظهار داشـت: سـال گذشـته نیز سـفری بـه ایران و 

فدراسـیون جودو داشتم، در این سـفر نیز از مراحل سـاخت آکادمی جودو 
ایران بازدید داشـتم. اکنون کـه مجدداً به تهران سـفر کردم بـا حضور در 
آکادمی جودو ایران فضای سـالن را نسـبت به سـفر قبلی کاملًا متفاوت 
دیـدم. وی در ادامه افـزود: این آکادمی بسـیار فضای خوبـی دارد و خیلی 
خوب تجهیز شـده اسـت که می توانـد پایگاه خوبـی بـرای فعالیت های 
جودو ایـران در سـطح قهرمانـی باشـد. آکادمـی جـودو ایران بـا حضور 

سـیدحمید سـجادی وزیـر ورزش و جوانان افتتاح شـد.

بازدید از آکادمی جودو 
ایران و اهدای پرچم متبرک 
حرم امام حسین )ع(

توسط نایب رئیس اتحادیه آسیا و رئیس 
فدراسیون جودو عراق انجام شد:

خبر اول
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رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس 
شورای اسلامی:

درحق دهه هشتادی 
ظلم شده است

 زهـرا وفایی نیـا  وحیـد جـلال زاده، 
رئیـس کمیسـیون امنیـت ملـی مجلـس 
شـورای اسـلامی درگفـت و گـو بـا مـا بر 
نقـش رسـانه ها و احـزاب مختلـف در 
بازگشـت آرامـش بـه کشـور تاکیـد کـرد 
و گفـت: رسـانه ها تیـغ دولبـه هسـتند و 
احزاب هـم همینطور، یعنی هـم می توانند 
درجهـت ثبات امنیـت اجتماعـی کار کنند 
و درکنـارش هـم می تواننـد ضعف هـا و 
کاسـتی ها را دربسـتر منطـق و قوانیـن و 
مقررات پیگیـری کنند تا بتواننـد به گوش 

مسـئولان برسـانند.
وی افـزود: برسـر مسـائل اینروزهـای 
کشـورمان، بـا دسـتگاههای مختلـف 
درحـال گفتگـو و بررسـی هسـتیم و بایـد 
بیاینـد و موضـوع مطالبـه گـری مـردم و 

اقشـار مختلـف را جـدی بگیرنـد.
جـلال زاده تاکیـد کـرد: بایـد برنامه های 
گفتمانـی درجامعـه افزایـش پیـدا کنـد تا 
همانطور کـه رهبری گفتند بـا جهاد تبیین 
به طور کامـل و دقیق بسـیاری از ابهامات 
به ویـژه برای نسـل جـوان برطرف شـود.
رئیـس کمیسـیون امنیـت ملـی مجلـس 
یازدهـم باردیگـر بـه نقـش رسـانه ها و 
احزاب مردمی اشـاره کـرد و گفـت: قطعاً 
هـردو گـروه می تواننـد نقـش منفـی یـا 
نقـش مثبتـی ایفـا کننـد. بـه نظـرم باید 
بـه وضعیت فعلـی جامعه نگاهـی منطقی 
داشـته باشـیم و براحساسـات غلبه شـود. 
مطمئناً برخوردهای احساسـی با جریانات 
و اتفاقـات اخیـر، از طـرف هرکسـی کـه 

باشـد خانمـان برانـداز خواهـد بود.
جـلال زاده همچنیـن خاطـر نشـان کرد: 
بارهـا گفته ام بازهـم می گویم کـه به دهه 
هشـتادی ها ظلم شده اسـت. در تحلیل ها 
عمومـاً دهـه هشـتادی ها را با یـک چوب 

راندیـم در حالـی که اینطور نیسـت.

رسانه ها همه نیازهای مردم را پوشش بدهند 
گفت وگوی اخبار اصفهان با رئیس دانشکده ارتباطات فرهنگ و هنر دانشگاه سوره درباره حوادث اخیر:

با رئیس اسبق سازمان انرژی اتمی کشور پیرامون حل مسئله پرونده هسته ای گفت و گو شد:

چاره مشکل برخورد از موضع قدرت!



 پریسـا جمـدی  اگـر از طرفـداران پر و پـا قرص 
رسـانه های اجتماعـی هسـتید و بخـش زیـادی از 
وقتتـان را صـرف گـردش در شـبکه های مجـازی 
می کنید، بد نیسـت کمـی در مـورد اثـرات منفی آن 
نیـز بدانید. اگـر بدجـور معتاد اسـتفاده از شـبکه های 
اجتماعی شـده اید، باید بگوییم که شـما یـک قربانی 
هسـتید! قطعـاً تـا به حـال اثـرات منفـی اسـتفاده از 
شـبکه های اجتماعـی را در خـود یـا اطرافیانتـان 
تاثیـرات منفـی  متاسـفانه  مشـاهده کرده ایـد. 
شـبکه های اجتماعی بر روی کاربـران اجتناب ناپذیر 
اسـت و در واقـع همـه را درگیـر خـود کـرده. بـرای 
کسـب اطلاعات بیشـتر بـا مـا در ایـن مقالـه همراه 

باشـید.
• معایب استفاده از شبکه های اجتماعی

بایـد خدمتتان عرض کنم که اسـتفاده از شـبکه های 
اجتماعی، عـلاوه بر تاثیـرات بدی که بر روی جسـم 
دارد، از نظـر روحی هم فـرد را دچار مشـکل می کند. 
اگرچـه، با توجـه به اینکـه هر چیـزی هم بعُـد منفی 
دارد و هـم بعُد مثبـت، موضوع رسـانه های اجتماعی 
نیز از ایـن قاعـده مسـتثنی نیسـت، اما بیشـتر مضر 
اسـت تا مفیـد! بـاور نمی کنید! لیسـتی کـه از معایب 
شـبکه های اجتماعی برایتـان تهیه کرده ایـم مطالعه 
کنیـد و در صورتـی کـه هر یـک از مـوارد ذکر شـده 
را در خـود مشـاهده می کنیـد، وقـت آن رسـیده کـه 
اسـتفاده از آن را کاهـش داده یـا بـه طـور کل قطـع 

. کنید
1 - افسـردگی و اضطـراب: در طـول روز چقـدر 
از وقـت خـود را صـرف اسـتفاده از شـبکه های 
اجتماعـی می کنیـد؟ اگـر وقـت زیـادی را بـه 
جسـتجو در ایـن شـبکه ها اختصـاص می دهیـد، 
بایـد بدانید کـه تاثیـرات منفی بـر روحیه شـما دارد. 
احتمال مشـکلات روحـی و روانـی ماننـد اضطراب 
و افسـردگی در بیـن کسـانی کـه زمـان زیـادی را 
صـرف اسـتفاده از شـبکه های مجـازی می کننـد، 

بیشـتر اسـت.
افـرادی که در ایـن شـبکه ها فعالیـت دارنـد معمولًا 
تنها ابعـادی از زندگی شـان را به اشـتراک می گذارند 

کـه دوسـت دارنـد شـما ببینیـد، لحظـات شـادی، 
لحظـات موفقیـت و ....، اما ابعـاد منفی زندگی شـان 
را هرگـز نمایـش نمی دهنـد، و ایـن باعث می شـود 
کـه شـما باطـن زندگی تـان را با ظاهـر زندگـی آنها 

مقایسـه کنیـد و در نتیجه دچار افسـردگی شـوید.
برای غلبه بر این احساسـات بهتر اسـت مـدت زمان 
اسـتفاده از شـبکه های اجتماعی را به حداقل برسانید 
و در ایـن مورد نیـز اعتـدال را پیشـه کنید، مثـلًا نیم 
سـاعت در روز بـرای گشـتن در شـبکه های مجازی 

کافی سـت.
2 - آزار و اذیـت مجـازی: در قدیـم تنهـا بـه صورت 
فیزیکـی و رو در رو می شـد کسـی را مـورد اخاذی و 
اذیـت و آزار قـرار داد. اما امـروزه در فضـای مجازی 
متاسـفانه ایـن کار بسـیار راحت شـده و افراد آشـنا و 
حتی ناشـناس می توانند به راحتی شـما را مـورد آزار 

و اذیـت قـرار دهند.

اگرچـه امـروزه فضای مجـازی ارتبـاط و آشـنایی با 
افـراد را راحت تـر کـرده امـا در ایـن میـان زمینـه را 
بـرای آزار و اذیـت راحت تـر افـراد شـرور نیـز محیـا 

کـرده اسـت.
3 - ترس از عقب افتـادن: یکـی از اصلی ترین اثرات 
منفـی شـبکه های مجـازی ایجـاد حـس »تـرس از 
عقـب افتـادن« اسـت. ایـن موضـوع شـما را بدجور 
درگیـر می کند، مثلًا ممکن اسـت در طـول روز بارها 
و بارهـا شـبکه های اجتماعـی خـود را چـک کنید تا 
ببینید کسـی برای شـما پیغام یا درخواسـتی گذاشته 
یا نـه، یـا کنجکاویـد بدانیـد دیگـران دقیقـاً در حال 
انجـام چـه کاری هسـتند و با مشـاهده یـک عکس 
از دورهمـی دوسـتانتان سـرخورده می شـوید، چـرا 
که بـه دلیل داشـتن مسـئولیت دیگری نتوانسـته اید 
در جمع شـان حضـور داشـته باشـید. هرچه بیشـتر از 
شبکه های مجازی اسـتفاده کنید، بیشـتر درگیر این 

موضـوع )تـرس از عقب افتـادن( می شـوید.
 4 - بوجـود آمـدن انتظـارات غیرواقعی: شـبکه های 
مجازی باعـث شـکل گیری انتظـارات غیرواقعی در 
ذهن می شـود. معمولًا افراد در شـبکه های اجتماعی 
سـعی بر به اشـتراک گـذاری اتفاقـات هیجان انگیز 
و جالـب را دارنـد. امـا در واقعیـت ممکـن اسـت 
موضوع جـور دیگری باشـد! مثـلًا فرد خود را بسـیار 
بی مشـکل و عالـی و خوشـحال نشـان می دهـد، 
در صورتـی کـه در پشـت پـرده اصـلًا چنیـن چیزی 
نیسـت و فـرد هـزاران هـزار مشـکل دارد و آنقدرها 
هـم کـه نشـان می دهد شـاد نیسـت. ایـن جملـه را 
همیشـه به خاطر بسـپارید: هرگز باطـن زندگی خود 

را بـا ظاهـر زندگـی دیگـران مقایسـه نکنید.
5 - نارضایتـی از انـدام: اگـر سـری بـه کانال هـای 
افـراد معـروف و سـلبریتی ها بی اندازیـد همیشـه 
آنهـا را بـا لباس هـای زیبـا و گرانقیمـت و اندام های 

بی نقـص و عالـی درمی یابید. ممکن اسـت بـا دیدن 
این عکس هـا، به ایـن فکر کنیـد که چرا مـن چنین 
اندام زیبایی نـدارم و دچار مشـکلات فکری و روحی 
شـوید. اما به یاد داشـته باشـید کـه همه ما انسـانیم، 
حتی همان افراد مشـهور و سـلبریتی ها هم همیشـه 
و همه جـا بی عیـب و نقـص نیسـتند، خیلـی از افـراد 
بـرای رسـیدن بـه انـدام ایـده آل سـال ها زحمـت 
کشـیده اند، و در ایـن بیـن نیـز برخـی بـه دروغ بـا 
نرم افزارهـای ویرایـش عکـس اندام هـای خـود را 

بی نقـص نشـان می دهنـد.
6 - الگوهـای ناسـالم خـواب: یکـی دیگـر از معایب 
اسـتفاده از شـبکه های اجتماعـی تأثیـر بـد آن بـر 
روی رونـد خـواب اسـت! اگـر متوجـه تأثیـر منفـی 
اسـتفاده از شـبکه های مجازی بر روی روند خوابتان 
شـده اید سـعی کنید به مرور اسـتفاده از آن را کاهش 
دهیـد. معمـولًا شـب ها بیشـتر درگیـر ایـن موضوع 
می شـویم، مثـلًا می گوییـم تنهـا چنـد دقیقـه در 
شـبکه های مجازی ام جسـتجو می کنم و می خوابم، 
امـا بعـد متوجـه می شـوید کـه ساعت هاسـت غرق 
در جسـتجو در ایـن شـبکه ها شـده ایم. بـا افـراط در 
اسـتفاده از شـبکه های مجازی، اجـازه ندهید الگوی 
خواب تـان به هم بریـزد. خواب کـم و کیفیـت پایین 
خـواب برای بـدن بسـیار خطرنـاک هسـتند. پس به 

فکـر خودتان باشـید!
منفـی  اثـرات  بـا  مقابلـه  چگونگـی   •

اجتماعـی رسـانه های 
رسـانه های اجتماعـی عـلاوه بر اثـرات مفیـدی که 
دارنـد، قطعـاً اثـرات منفی هم بـه همـراه دارنـد، اما 
باید با بررسـی نـکات منفـی سـعی کنید به درسـتی 
از آنهـا اسـتفاده کنیـد. اگـر متوجـه تاثیـرات منفـی 
شـبکه های مجـازی در زندگی تـان شـده اید در 
صورت امکان سـعی کنید اسـتفاده از آنهـا را به صفر 
برسـانید، اما در صورتـی که قصـد دارید به اسـتفاده 
از آنهـا ادامه دهیـد بهتـر اسـت حداقل درسـت و به 

جـا از آنهـا اسـتفاده کنید.
www.makeuseof.com/tag/ :منبع
 negative-effects-social-media
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کارگاه ملی طراحی، اکران شهری و پوستر با دستمایه اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

گرافیک و کارتون »برای ایران« از روز چهارشنبه 18 
آبان لغایت روز جمعه 20 آبان ماه درعمارت سعدی 

حوزه هنری استان اصفهان برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی حوزه هنری استان اصفهان، 
این کارگاه با حضور بیش از 150 هنرمند گرافیست، 
تصویرساز و کارتونیست از استان های اصفهان، 
تهران، خراسان رضوی، قم، البرز، خوزستان، فارس، 
اردبیل، قزوین، تبریز، کرمان، چهارمحال و بختیاری، 

هرمزگان و... برگزار خواهد شد.

محورهای موضوعی کارگاه ملی »برای ایران« )ایران 
در آستانه فردا، آشوب، علیه پیشرفت، دیکتاتورهای 
خیابانی، زن، بردگی، غربگرایی، چادرهای افراشته( 
است و اساتید بنام کشوری مانند مسعود نجابتی، 
محمدرضا  و  طباطبایی  شجاعی  سیدمسعود 
دوست محمدی به عنوان اساتید این کارگاه حضور 

خواهند داشت.
گفتنی است، آثار برگزیده در این دوره در اکران های 
شهری استفاده خواهد شد و همچنین این آثار در 

نمایشگاهی مجزا نیز به نمایش درخواهند آمد.

کارگاه ملی طراحی تا جمعه درعمارت سعدی حوزه هنری برپاست

»برای ایران« رویداد ملی گرافیک در اصفهان

امـارات و اسـرائیل و هنـد در حـال 
تلاش برای برقـراری یک گذرگاه 
انتقـال مـواد غذایـی در خاورمیانه 
هسـتند کـه می توانـد بـه رقیبـی 
جدی برای پروژه راه ابریشـم جدید 

چیـن تبدیل شـود.
ناظـران ایـن گـذرگاه جدیـد مواد 
غذایـی را، کـه از سـواحل هنـد بر 
دریـای عـرب آغـاز می شـود و بـا 
عبـور از بنـادر امـارات بـه بنـادر 
اسـرائیل در سـاحل مدیترانـه 
می رسـد، رقیبی جدی بـرای طرح 
کمربنـد ـ جاده چیـن و کاربردی تر 
از آن بـرای کشـورهای خاورمیانه 
کـه  خصـوص  بـه  می داننـد، 
واشـنگتن بـا جدیـت بـرای ایجاد 
یـک وزنـه ژئوپلتیـک در برابـر 
گسـترش حضـور بازرگانـی چین 

در منطقـه تـلاش می کنـد.
کارشناسـان بخـش حمـل و نقل 
تأکیـد می کننـد کـه ایـن پـروژه 
سـه جانبه را نمی تـوان جایگزیـن 
طرحی ضـد چینی و طرحـی مورد 

حمایـت واشـنگتن دانسـت.
بـه گفتـه ایـن کارشناسـان، ایـن 
پـروژه از مدتـی پیش و بـه صورت 
یک گزینـه مسـتقل مطرح شـده 
بـود و علنی شـدن آن در رسـانه ها 
پـس از نشسـت مجـازی سـران 
امـارات و هنـد و اسـرائیل و امریکا 
در سـفر رئیـس جمهـوری امریکا 
به خاورمیانـه انجام شـد. برقراری 
چنیـن گذرگاهـی ضامـن تأمیـن 
نیازهای غذایـی منطقـه و در امان 
ماندنـش از پیامدهـای بحـران 
جهانـی ناشـی از حملـه روسـیه 
بـه اوکرایـن اسـت ضمـن اینکـه 
فرصت متنوع کـردن منابع غذایی 
را برایشان فراهم می کند. در بیانیه 
مشـترک سـران امریکا، اسـرائیل، 
امارات و هنـد که پیش از نشسـت 
مجازی آنهـا صادر شـده بـر تعهد 
امـارات بـه سـرمایه گذاری دو 
میلیـارد دلاری در »مجموعه های 
غذایـی« هنـد تأکید شـده اسـت.

غذایـی«  »مجموعه هـای 
ترکیبـی از کشـاورزان و بازرگانان 
خرده فـروش و کارخانـه فـراوری 
محصـولات غذایـی در هند اسـت 
کـه در یک مجموعـه و با اسـتفاده 
از پیشـرفته ترین فناوری هـا در 
کاهـش ضایعـات و صرفه جویـی 
در مصـرف آب و افزایش بهره وری 

محصـول همـکار می کننـد.
ایـن چهـار کشـور همچنیـن بـر 
کمـک بـه اجـرای پروژه هـای 
انرژی هـای تجدیدپذیـر در هنـد 
تأکیـد و توافـق کرده انـد کـه در 
ایـن راسـتا، کارشناسـان بخـش 
خصوصـی امریکا و اسـرائیل برای 
پایـداری ایـن پروژه هـا بـا هنـد 

همـکاری کننـد.
به موجب ایـن توافقات، امـارات در 
پی سرمایه گذاری 2 میلیارد دلاری 
در پروژه هـای تولیـد مـواد غذایی 
در هنـد اسـت و امریکا و اسـرائیل 
هـم فناوری هـای پیشـرفته خـود 
در عرصـه اسـتفاده از انرژی هـای 
تجدیدپذیر و مدیریـت منابع آبی را 

در اختیـار هنـد می گذارند.
هنـد دومیـن تولیدکننـده بـزرگ 
مـواد غذایـی بـه لحـاظ کالـری و 
چهارمیـن بـه لحـاظ ارزش مالـی 

تولیـدات کشـاورزی اسـت.

منبع: دیپلماسی ایرانی

یادداشت 
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گذرگاه هند ـ امارات ـ 
اسرائیل، رقیبی برای 

راه ابریشم

با حمایت امریکا و سرمایه گذاری 
امارات انجام خواهد شد:

تاثیرات منفی رسانه های اجتماعی بر روی کاربران؛

جهان مجازی و آنچه با ما می کند

 زهره رجبـی  تردیـد نکنیـد کـه خاورمیانه با یـک مشـکل بزرگ 
اقلیمـی مواجه اسـت. بـر اسـاس گـزارش اخیر صنـدوق بیـن المللی 
پـول، میانگیـن دمـای ایـن منطقـه از سـال 1990 بـه میـزان 1.5 
درجـه سـانتیگراد )2.7 درجـه فارنهایـت( افزایـش یافتـه کـه بیـش 
ازدوبرابرمیانگیـن جهانـی اسـت. بـه علاوه، کشـورهای ایـن منطقه 
و آسـیای میانـه نزدیـک بـه نیمـی از پنجـاه کشـوری را درجهـان 
تشـکیل می دهنـد کـه بیشـتر از دیگـران درمعـرض »رویدادهـای 
گرمای شـدید« هسـتند. انتظـار مـی رود ایـن افزایـش بیشـتر دما با 
پیامدهـای نامطلـوب اقتصـادی، زیسـت محیطـی و اجتماعـی برای 
منطقه همراه باشـد. سـازمان ملـل متحـد در سـال 2019 زنگ خطر 
فرا رسـیدن عصـر »آپارتاید اقلیمـی« را بـه صـدا درآورد؛ عصری که 
بالاتریـن و پایین تریـن دماها و موج هـای طولانی مدت گرمـا در آن، 
بـرای »خنثی کردن توسـعه، سـلامت جهانـی و روند کاهـش فقر در 
50 سـال« یک تهدیـد جدی خواهـد بود. ایـن واقعیت جدیـد به ویژه 
بـرای خاورمیانه کـه پیشـتر در رسـیدگی به مشـکلات کمبـود برق، 
نابرابـری اقتصادی و آسـیب های انسـانی تشـدید شـده بـا موج های 
گرمادرگیـر بوده، شـدیدتر خواهد بـود. و ایـن دردها احتمـالًا تاثیرات 
اقتصـادی آشـکاری خواهنـد داشـت: صنـدوق بیـن المللـی پـول 
اینطورگزارش داده: »حتی دریک سـناریوی انتشـار متوسـط گازهای 

گلخانـه ای کـه اهـداف جلوگیـری از افزایش گرمایـش جهانـی را تا 
سـال 2100 به 2 تـا 3 درجه سـانتیگراد محـدود می کنـد، هزینه های 
جانی سـازگاری در جامعـه در سـال های 2040 تـا 2059 می تواند به 
طورمتوسـط به 1.6 درصـد ازتولیـد ناخالص داخلی سـالانه برسـد.« 
و وضعیـت بـرای کشـورهای داغ تر منطقـه ماننـد بحریـن، جیبوتی، 

موریتانـی، قطـر و امـارات متحـده عربی بدتر اسـت.
گزارش صنـدوق بین المللـی پول مبنی بر آن اسـت که این کشـورها 
بـه ازای افزایـش »هر یک درجـه سـانتی گراد دما«، شـاهد کاهش 2 
درصدی سـرانه رشـد اقتصـادی« خواهنـد بود. مسـاله تنهـا افزایش 
دمـا نیسـت، بلکـه کاهـش میـزان بارندگـی اسـت کـه چالش هـای 
منطقـه را تشـدید می کنـد. در واقـع، کاهش میـزان بارندگی سـالانه 
بحـران آب خاورمیانـه را که طی سـال ها به دلیل آب و هوای خشـک 
منطقـه و سـوء مدیریت دولت هـای منطقـه بر منابـع آبـی و پرداخت 
یارانه بـه کشـاورزی ودامپـروری پرمصـرف آب، بـه یکـی ازبدترین 
بحران هـای جهان تبدیـل کرده اسـت. انطبـاق با شـرایط اضطراری 
اقلیمـی آینـده، خاورمیانـه و شـمال آفریقـا را بـه شـدت تحت فشـار 
قـرار خواهـد داد. در واقـع، کشـورهای منطقـه منـا بیشـتر از گرمای 
هـوا، از مشـکل کمبـود بارندگـی آسـیب می بیننـد: این کشـورها به 
طور متوسـط بیـش از نیمـی از کل منابـع آب تجدیدپذیر خـود )یعنی 

رودخانه هـا( را ازمنابـع خـارج از مرزهـای خـود دریافـت می کننـد. 
هشـدار صنـدوق بیـن المللـی پـول مبنـی بـر اینکه ایـن وابسـتگی 
خارجـی »خطـرات اختلافـات منطقـه ای برسـرآب« و »جریـان 
پناهجویان« را تشـدید می کند، دور ازانتظارنیسـت. مصرپیشـتربرای 
متوقـف کـردن پروژه های بـرق آبـی اتیوپی بـرای کاهـش منبع آب 
پایین دسـت رودخانه نیل کـه 97 درصد ازمنابـع آب تجدیدپذیر مصر 
را تأمیـن می کند، بـه اقـدام نظامـی تهدید کرده اسـت. مناقشـات بر 
سـر »سیاسـت آبی« خطر درگیری هابین اسرائیل و فلسـطین، ایران 
و افغانسـتان، سـوریه وعراق و ترکیه، هند و پاکسـتان را افزایش داده 
اسـت. آب و زیرسـاخت های مرتبـط بـا آن در جنـگ داخلی سـوریه، 
جنگ عـراق، و جنـگ در یمن توسـط بازیگـران دولتـی و غیردولتی 
مـورد هدف قـرار گرفته انـد. به عـلاوه، افزایـش احتمال خشکسـالی 
وافزایـش گرمـا می تواند موجـب خیزش های خشـونت آمیـز و انتقام 
جویی هـای بیشـترمانند بهارعربـی در 2010 و جنـگ داخلی سـوریه 
در 2011 شـود. اگرچـه آب همیشـه عامـل اصلـی بی ثباتـی و جنگ 
نیسـت، اما به طـور فزاینـده بـه بخشـی ازرقابـت و درگیـری در این 
منطقه خشـک تبدیل شـده اسـت. وقتی ایـن روندهـا همراه با رشـد 
جمعیت خاورمیانـه و شـمال آفریقا )کـه انتظارمی رود تا سـال 2050 
دو برابر شـود( به طور همزمان تحلیل می شـوند، چشـم انـداز منطقه 

تاریک تـر می شـود. امـروز بیـش از 60 درصـد از جمعیـت منطقه منا 
دسترسـی کافی به آب آشـامیدنی ندارند و طبق گزارش سـال 2020 
صنـدوق بیـن المللـی اورژانـس کـودکان سـازمان ملـل، از هـر 10 
کـودک 9 کـودک از پیامدهـای سـلامت و تغذیه »تنش هـای بالای 
آبـی« رنـج می برنـد. درنتیجـه، در یـک سـناریوی معمولـی احتمالًا 
این شـرایط بـه تحریک موج هـای مهاجـران و پناهنـدگان اقتصادی 
و اقلیمـی برای فـراراز منطقـه منجر خواهد شـد که یـک تهدید دیگر 
برای ثبات و چشـم انداز اقتصادی منطقه اسـت. این امرپـس از وقوع 
بلایای آب و هوایی مکرر و شـدید مانند سـیل و خشکسـالی آشکارتر 
خواهـد شـد. در واقـع، طبـق گـزارش صنـدوق بیـن المللی پـول، از 
سـال 2000، بلایای اقلیمی هر سـال بیـش از 2600 نفر را کشـته، 7 
میلیون نفـر دیگر را تحـت تأثیـر قـرار داده و 2 میلیارد دلار خسـارت 
مسـتقیم داشـته که رشـد اقتصادی منطقـه را 1 تـا 2 درصـد کاهش 
می دهـد. افزایـش بیشـتر دمـا، بارندگی هـای نامنظـم و بـالا آمـدن 
سـطح آب دریاهـا ایـن شـرایط را وخیم تـر می سـازد. پیـش بینی هـا 
حاکی از آن اسـت کـه بخش هایـی از مناطـق پرجمعیت منـا احتمالًا 

پیـش از پایان ایـن قـرن غیرقابل سـکونت خواهند شـد.

دکترای آب و هواشناسی

خاورمیانه دربرابرفاجعه بزرگ تغییرات آب وهوایی؛

عصر »آپارتاید اقلیمی« فرا رسیده است 

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  رضا محزونیه 
سر دبیر: مرضیه ربیعی

قائم مقام مدیرمسئول: محمد حسین محزونیه
دفتراصفهان : میدان احمد آباد،ابتدای خیابان شهیدمفتح )بهرام(   ساختمان حورا

 تلفن:031-32274500    
روابط عمومی:تلفن: 32274754-031  فاکس: 32274514ـ 031 

سازمان آگهی های اصفهان:32274518 - 32274517     32274512 - 32274506 ـ 031  
فاکس بازرگانی اصفهان : 32274511- 32274507ـ 031

 چاپ: صمیم
امور مشترکین اصفهان: 031-32274508

امتیاز: 38/5


	1193-1-
	1193-2-
	1193-3-
	1193-4
	1193-5
	1193-6-
	1193-7-
	1193-8-

